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1  
Médaille Bronze Louis XIII, 5 septembre 1638, Naissance de Louis XIV, 36 gr. 41 m
m par Jean Dollin ( non signée)
Avers: LUDOVICUS XIII FR ET NAV REX
Revers: COE
LI MUNUS LUDOVICUS DELPHINUS V SEPT MDCXXXVIII
La France agenouillée ten
d les bras au nouveau-né, qu'un ange descendant du ciel lui présente.
Ref: Divo 1
Con
servation: PCGS MS64 BN

2  
Médaille Bronze Louis XIII, 14 mai 1643, 24 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII RE
X CHRISTIANISSIMUS
Revers: LUDOVICO JUSTO PARENTI OPTIME MERITO OBIIT
XIV MAII MDCXLIII Sur un piédestal , la Justice debout couronnant Louis XIII assis, ent
ouré d'étendards et de drapeaux.
Ref: Divo 3
Conservation: PCGS MS63 BN

3  
Médaille Bronze Louis XIV, 14 mai 1643, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII RE
X CHRISTIANISSIMUS
Revers: FRANCORUM SPES MAGNA INEUNTE REGNO MD
CXLIII Le Roi enfant vêtu du manteau royal est élevé sur un bouclier par la France et p
ar la Providence. À leurs pieds une corne d'abondance et un globe.
Ref: Divo 4
Conser
vation: PCGS MS63 BN

4  
Médaille Bronze Louis XIV, 1643, Anne d'Autriche Régente, 30 gr. 41 mm
Avers: LU
DOVICUS XIIII REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: ANNAE AUSTRIACAE REGIS ET R
EGNI CURA DATA MDCXLIII Le Roi enfant assis sur un trône, à sa gauche la Reine M
ère qui le regarde et qui semble le conseiller.
Ref: Divo 5
Conservation: PCGS MS63 B
N

5  
Médaille Bronze Louis XIIII, 1644, 30 gr. Par Jean Dollin (non signée)
Avers: LUDOV
ICUS XIIII REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: PUER TRIUMPHATOR sur une banderol
e. Un soldat présente une armure ornée de trois boucliers au jeune Roi, assis sur un trô
ne militare. À l'exergue XXX URB AUT ARC CAPT
Ref: Divo 13
Conservation: PCGS M
S64 BN

6  
Médaille Bronze Louis XIV, 1646, Les conquêtes de 1646, 26 gr. 41 mm
Avers: LUD
OVICUS XIIII REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: MARS EXPUGNATOR XI URB AUT A
RC CAPT MDCXLVI Mars debout, casqué et armé, tenant une lance avec plusieurs cou
ronnes murales.
Ref: Divo 23
Conservation: PCGS MS63 BN
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7  
Médaille Bronze Louis XIV, 1647, Prise de onze villes, 26 gr. 41 mm
Avers: LUDOVI
CUS XIIII REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: DIVERSO EX HOSTE XI URB AUT ARC
CAPTAR MDCXLVII Quadrigue à droite, le char chargé d'un trophée militaire, qu'une Vi
ctoire couronne.
Ref: Divo 24
Conservation: PCGS MS64 BN

8  
Médaille Bronze Louis XIV, La mojorité du Roi, 1651, 28 gr. 41 mm par Jean Dollin
(non signée)
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISS
Revers: REGE LEGITIMA
M AETATEM ADEPTO SEPTEME VII MDCLI Le jeune Roi debout à droite, tenant un gl
obe fleurdelisé. En face de lui la Reine Mère, la main tendue vers le Roi, auquel elle vie
nt de remettre un gouvernail.
Ref: Divo 32
Conservation: PCGS MS64 BN

9  
Médaille Bronze Louis XIV, 21 octobre 1652, Retour du Roi à Paris, 26 gr. 41 mm
Av
ers: LUDOVICUS XIIII REX CHRISTIANISS
Revers: LAETITIA PUBLICA REGE IN UR
BEM REDUCE MDCLII sur une banderole. Le Roi, vêtu à l'antique, chevauchant vers u
ne des portes de Paris. À gauche la ville de Paris, symbolisée par une femme agenouill
ée, offre au Roi les clefs de la ville.
Ref: Divo 33
Conservation: PCGS MS64 BN

10  
Médaille Bronze Louis XIV, 9 juin 1660, Mariage du Roi, 28 gr. 41 mm, par Jean Ma
uger (non signée)
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: PAX E
T CONNUBIUM MAR THER AUSTRIACA REGI NUPIA MDCLX L'Hymen ailé, descend
ant du ciel, tenant deux couronnes de myrte, met à feu avec un flambeau un amas d'ar
mes. Dans le fond la rivière Bidassoa et les montagnes.
Ref: Divo 56
Conservation: PC
GS MS64 BN

11  
Médaille Bronze Louis XIV, 1660, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CH
RISTIANISSIMUS
Revers: MARIA THERESA AUSTRIACA FR ET NAV REGINA MDCL
X Buste diadémé de la Reine à gauche.
Ref: Divo 57
Conservation: PCGS MS62 BN

12  
France, Médaille Bronze Louis XIV, 1660, Entrée de la Reine à Paris, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: FELICISSIM REGINAE I
N URB ADVENTUS MDCLX La Reine assise dans un char, conduit par l'Amour et trâin
é par quatre chevaux.
Ref: Divo 58
Conservation: PCGS MS62 BN
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13  
France, Médaille Bronze Louis XIV, 1661, Le Roi prend le gouvernement de l'État,
24 gr. 41 mm par Jean Mauger (non signée)
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIA
NISSIMUS
Tête de Louis XIV à droite ; au-dessous, signature I. MAVGER. F.
Revers: O
RDO ET FELICITAS REGE CURAS IMPER II CAPESSENTE MDCLXI Le Roi assis, ré
présenté comme Apollon, la tête radiée, tenant une lyre et un gouvernail. Il est assis sur
un globe avec les armes de la France.
Ref: Divo 59
Conservation: PCGS MS64 BN

14  
France, Médaille Bronze Louis XIV,Le Roi accessible à tous ses sujets, 1661, 30 g
r. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Tête de Louis XIV à droi
te ; au-dessous, signature I. MAVGER. F.
Revers: FACILIS AD PRINCIPEM ADITUS M
DCLXI Le Roi debout devant son trône, tendant les mains vers un groupe de personnag
es.
Ref: Divo 60
Conservation: PCGS MS63 BN

15  
France, Médaille Bronze Louis XIV, 1661, L'assiduité du Roi à ses conseils, 24 gr. 4
1 mm par Jean Mauger (non signée)
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIM
US
Tête de Louis XIV à droite ; au-dessous, signature I. MAVGER. F.
Revers: GALLIA
FELIX Le Dieu Soleil conduisant son char, attelé de quatre chevaux. Au-dessus de sign
es du Zodiaque et en dessous une partie du globe terrestre avec la légende sur une ba
nderole: ASSIDUA REG IN CONS PRAESENTIA MDCLXI
Ref: Divo 61
Conservation:
PCGS MS64 BN

16  
Médaille Bronze Louis XIV, 1661, Le secret des conseils du Roi, 24 gr. 41 mm
Aver
s: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANIS.
Tête de Louis XIV à droite ; au-dessous, sig
nature I. MAVGER. F.
Revers: COMES CONSILIORUM Le dieu du Silence, Harpocrate,
debout et accoudé contre une colonne, tenant une corne d'abondance et un doigt sur le
s lèvres ; à l'exergue : M DC LXI.
Ref: Divo 62
Conservation: PCGS MS65 BN

17  
Médaille Bronze Louis XIV, 1662, Le Duc Charles IV de Lorraine rend hommage po
ur le duché de Bar, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISS
Rever
s: REPETUNDARUM JUDICES CONSTITUTI MDCLXII Le duc de Lorraine agenouillé
devant le Roi qui est assis sur son trône.
Ref: Divo 63 var. date
Conservation: PCGS M
S64 BN

18  
France, Médaille Bronze Louis XIV, 1662, La Chambre de Jusitice, 26 gr. 41 mm
Av
ers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Tête de Louis XIV à droite ; au-dess
ous, signature I. MAVGER. F.
Revers: FELIX GALLIARUM GENIUS NATALIS DELPHIN
I I NOV MDCLXI La Justice assise tenant une épée et une balance.
Ref: Divo 65
Conse
rvation: PCGS MS63 BN
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19  
Médaille Bronze Louis XIV, 1662, Promotion de 60 chevaliers de l'Ordre du Saint-E
sprit 34 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISS.
Tête de Louis XIV à
droite ; au-dessous, signature I. MAVGER. F.
Revers: GENERI ET VIRTUTI LX PROCE
RES TORQUE DONATI MDCLXII Le Roi assis sur un trône, vêtu du manteau de l'Ordre
du Saint-Esprit, reçoit le serment d'un chevalier agenouillé devant lui. Derrière le Roi le
Grand Trésorier debout, tenant un collier de l'Ordre. Le mur est semé de fleurs de lys et
au-dessus du trône on aperçoit les armes royales couronnées.
Ref: Divo 66
Conservati
on: PCGS MS64 BN

20  
Médaille Bronze Louis XIV, 1662, Le duel aboli, 34 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS
XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: JUSTITIA OPTIMI PRINCIPIS SINGULAR CE
RTAM FUROR COERCIT MDCLXII La justice debout avec une épée et une balance, à
ses pieds quatre hommes blessés et étendus par terre.
Ref: Divo 67
Conservation: PC
GS MS64 BN

21  
Médaille Bronze Louis XIV, 1662, Libéralité du Roi pendant la famine, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISS.
Revers: FAMES PLETATE PRINCIPIS
SVBLEVATA MDCLXII La Charité debout, distribuant du pain à une femme, assise par t
erre, entourée de deux petits enfants.
Ref: Divo 69
Conservation: PCGS MS65 BN

22  
Médaille Bronze Louis XIV, 1662, Les Carrousels, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICU
S XIIII . REX CHRISTIANISS.
Revers: LUDI EQUESTRES MDCLXII Lé Roi à cheval, v
êtu à la romaine, la lance à la main.
Ref: Divo 70
Conservation: PCGS MS63 BN

23  
Médaille Bronze Louis XIV, 1663, La France florissante, 34 gr. 41 mm
Avers: LUDO
VICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: FELICITAS TEMPORUM MDCLXIII Le
Roi , sous la figure d'Apollon tenant une branche d'olivier et une corne d'abondance. De
rrière lui des nuages et des branches.
Ref: Divo 72
Conservation: PCGS MS64 BN

24  
Médaille Bronze Louis XIV, 1663, Établissement de l'Académie des Inscriptions, 34
gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: RERUM GEST
ARUM FIDES ACADEMIA REG INSCRIPT ET NUMISM INST MDCLXIII Mercure assis
sur un mur écrivant sur un tableau. À sa gauche une urne avec des médailles, par terre
d'autres médailles dans des cartons.
Ref: Divo 73
Conservation: PCGS MS63 BN
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25  
Médaille Bronze Louis XIV, 1663, La devise du Roi, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVIC
US XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: NEC PLURIBUS IMPAR MDCLXIII Soleil r
ayonnant, en dessous un globe terrestre entre des nuages et la date.
Ref: Divo 74
Con
servation: PCGS MS64 BN

26  
Médaille Bronze Louis XIV, 1664, Etablissement des manufactures, 32 gr. 41 mm
A
vers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: MINERVA LOCUPLETATR
IX ARTES INSTAURATAE MDCLXIV Minerve assise, à ses pieds une navette, des pelo
tons de laine, une tapisserie et une chouette.
Ref: Divo 81
Conservation: PCGS MS64
BN

27  
Médaille Bronze Louis XIV, 1665, Etablissement des manufactures, 30 gr. 41 mm p
ar Joseph Roettiers
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISS
Revers: PROVINCI
AE AB INIURIS POTENTIORUM VINDICATAE La justice, tenant d'une main une épée
et une balance, tend sa main droite à une femme, qui représente les provinces affligées
Ref: Divo 84 var VINDICATAE
Conservation: PCGS MS63 BN

28  
Médaille Bronze Louis XIV, 1665, Le revues militaires, 28 gr. 41 mm
Avers: LUDOV
ICUS XIIII . REX CHRISTIANISS
Revers: DISCIP MILIT REST MDCLXV Le Roi à droit
e commandant une rangée des mousquetaires.
Ref: Divo 85 Var. DISCIP
Conservation:
PCGS MS62 BN

29  
Médaille Bronze Louis XIV, 1666, Etablissement de l'Académie des Sciences, 28 g
r. 41 mm par Thomas Bernard
Avers: LUDOVICUS XIII REX CHRISTIANISSIMUS
Rev
ers: NATURAE INVESTIGANDAE ET PERFIC ARTIB REGIA SCIENTIARUM ACADEM
IA INST MDCLXVI Minerve assise appuyée sur son égide et tenant une lance. Autour
d'elle sont groupés les attributs de l'Astronomie, de L'Anatomie et de la Chimie.
Ref: Div
o 88
Conservation: PCGS MS64 BN

30  
Médaille Bronze Louis XIV, 20 janvier 1666, Mort de la Reine mère, 28 gr. 41 mm
A
vers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: ANNAE AUST MATRI CO
LENDISS OBIIT XX IANU MDCLXVI Sous un dais, dont la draperie est semée de fleurs
de lys, un tombeau en forme de pyramide. Au milieu le portrait d'Anne d'Autriche, sur le
s marches deux figures assises: à gauche la Science en pleurs, à droit la Religion, tena
nt le modèle de l'Eglise Val de Grâce.
Ref: Divo 86
Conservation: PCGS MS62 BN
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31  
Médaille Bronze Louis XIV, 1666, 2 Gratifications accordés aux gens de lettres, 28
gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIII REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: BONAE ARTES
REMUNERATAE MDCLXVI La Liberalité, sous les traits d'une femme vêtue à l'antique,
tenant une corne d'abondance, entourée des génies de la Musique et de la Poésie, de
l'Histoire et de l'Astronomie.
Ref: Divo 87
Conservation: PCGS MS63 BN

32  
Médaille Bronze Louis XIV, 1666, Etablissement de l'Académie des Sciences, 28 g
r. 41 mm par Thomas Bernard
Avers: LUDOVICUS XIII REX CHRISTIANISSIMUS
Rev
ers: NATURAE INVESTIGANDAE ET PERFIC ARTIB REGIA SCIENTIARUM ACADEM
IA INST MDCLXVI Minerve assise appuyée sur son égide et tenant une lance. Autour
d'elle sont groupés les attributs de l'Astronomie, de L'Anatomie et de la Chimie.
Ref: Div
o 88
Conservation: PCGS MS62 BN

33  
Médaille Bronze Louis XIV, 1666, la clémence du Roi, par Jean Mauger, 41 mm
Re
f: Divo 92
Conservation: PCGS MS62 BN

34  
Médaille Bronze Louis XIV, Médaille pour la nouvelle Ordonnance par Mauger 166
7, Paris, 41 mm
Ref: Divo 94
Conservation: PCGS MS64 BN

35  
Médaille Bronze Louis XIV, La campagne de Flandre par Thomas Bernard, 1667, P
aris, 41 mm
Ref: Divo 95
Conservation: PCGS MS64 BN

36  
Médaille Bronze Louis XIV, 25 et 28 juin 1667, Prise de Tournai et de Courtrai, Pari
s, 41 mm
Ref: Divo 96
Conservation: PCGS AU53
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37  
Médaille Bronze Louis XIV, 1669, Le nouveau pavé de Paris, 26 gr. 41 mm par Jea
n Mauger
Avers: LUDOVICUS XIII REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: URBS NOVO LA
PIDE STRATA MDCLXVIIII Femme debout sur un pavé, tenant un niveau de paveur et
s'appuyant sur une roue de voiture.
Ref: Divo 110
Conservation: PCGS MS63 BN

38  
Médaille Bronze Louis XIV, 1669, Rétablissement de la sûreté dans le royaume, 30
gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XIII REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: ADSERTOR SE
CURITATIS PUBLICAE MDCLXIX Hercule debout, la massue sur l'épaule, s'avance rés
olument
Ref: Divo 112
Conservation: PCGS MS63 BN

39  
Médaille Bronze Louis XIV, 1670, L'embellisement et l'agrandissement de Paris, 28
gr. 41 mm, par Thomas Bernanrd
Avers: LUDOVICUS XIII REX CHRISTIANISSIMUS
R
evers: ORNATA ET AMPLIATA URBE MDCLXX La ville de Paris assise, tenant d'une m
ain un navire à voiles et de l'autre une corne d'abondance, à ses pieds à droite la Sein
e, sous la figure d'un vieillard. Au fond la Porte de Saint-Denis et la Porte de Saint-Marti
n.
Ref: Divo 116
Conservation: PCGS MS62 BN

40  
Médaille Bronze Louis XIV, Le Roi tenant le sceau, 1672, 28 gr. 41 mm
Avers: LUD
OVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: REGE CANCELLARII MUNUS
OBEUNTE MDCLXXXII L'Equité debout, la tête ceinte de la couronne royale, revêtue d
u manteau royal, tenant la cassette des sceaux et une balance.
Ref: Divo 118
Conserva
tion: PCGS MS63 BN

41  
Médaille Bronze Louis XIV, Le Roi protecteur de l'Académie Française, 1672, 28 gr.
41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: APOLLO PA
LATINUS ACADEMIA GALLICA INTRA REGIAM EXCEPTA MDCLXXII Apollon debout,
tenant de la main gauche sa lyre, appuyée sur un trépied. Dans le fond la façade princi
pale du Louvre.
Ref: Divo 119
Conservation: PCGS MS64 BN

42  
Médaille Bronze Louis XIV, Les magasins de guerre, 1672, 30 gr. 41 mm
Avers: LU
DOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: PROVIDENTIA VICTRIX HOR
REA ET ARMAMENTARIA UBIQUE CONSTITUTA MDCLXXII Femme debout, tenant u
n gouvernail et un corne; à droite au-dessous d'un amas d'armes une Victoire ailée, ten
ant une couronne de laurier.
Ref: Divo 128
Conservation: PCGS MS64 BN
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43  
Médaille Bronze Louis XIV, Les invalides, 1676, 32 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS
MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: MILITIBUS SENIO AVT VULNERE INVA
LIDIS MDCLXXVI Vue à vol d'oiseau des bâtiments des Invalides.
Ref: Divo 151
Conse
rvation: PCGS MS64 BN

44  
Médaille Bronze Louis XIV, Levée du second siège de Charleroi, 1677, 30 gr. 41 m
m
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: OB CAROLOREG
IUM ITERUM OBSIDIONE LIBERATUM MDCLXXVII Au centre d'une couronne de fleur
s et de feuilles
Ref: Divo 165
Conservation: PCGS MS63 BN

45  
Médaille Bronze Louis XIV, Mariage du Dauphin avec Marie-Anne de Bavière, 168
0, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: VIC
TORIA ET PACE AUSPICIBUS MARIA ANNA BAVARA LUD DELPH NUPTA MDCLXX
X Le cardinal de Bouillon, grand aumônier de France, donne la bénédiction nuptiale au
Dauphin et à la Princesse de Bavière. Dans le fond un temple surmonté d'une croix.
Re
f: Divo 180
Conservation: PCGS MS65 BN

46  
Médaille Bronze Louis XIV, Etablissement de compagnies de cadets, 1682, 30 gr. 4
1 mm par Thomas Bernard ( non signé)
Ref: Divo 191
Conservation: PCGS MS64 BN

47  
Médaille Bronze Louis XIV, Naissance du duc de Bourgogne, 6 août 1682, 28 gr. 4
1 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: NOVA SPES I
MPERII LUD BURG DUX MAGNI NEPOS VI AUG MDCLXXXII Une femme vêtue à l'an
tique , tient dans ses bras le nouveau-né.
Ref: Divo 193
Conservation: PCGS MS64 BN

48  
Médaille Bronze Louis XIV, Les appartements royaux à Versailles, 1683, 28 gr. 41
mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: COMITAS ET M
AGNIFICENTIA PR III LARITATI PUBLICA APERTA REGIA MDCLXXXIII Un salon au c
hâteau de Versailles, où sont réunis Euterpe, Pomone et Mercure.
Ref: Divo 194
Conse
rvation: PCGS MS63 BN
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49  
Médaille Bronze Louis XIV, Mort de la Reine, 30 juillet 1683, 28 gr. 41 mm
Avers: L
UDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: MARIE THERESAE AUSTRI
ACAE UXORI CARISSIMAE OBIIT XXX JULII MDCLXXXIII Un mausolée placé sous u
n dais.
Ref: Divo 197
Conservation: PCGS MS64 BN

50  
Médaille Bronze Louis XIV, 800 gens d'élite enrôlés pour la marine de guerre, 168
3, 28 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: LEC
TI JUVENES INNAVALEM MILITIAM CONSCRIPTI DGCC MDCLXXXIII Un officier de
marine surveille les travaux de deux jeunes gens? Dans le fond un vaisseau un pavillon
fleurdelisé.
Ref: Divo 199
Conservation: PCGS MS65 BN

51  
Médaille Bronze Louis XIV, Libéralité du Roi dans ses voyages, 1685, 28 gr. 41 mm
par Jérôme Roussel
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers:
LIBERALITAS ITINERUM SOCIA MDCLXXXV Le Roi en triomphateur romain, s'avance
sur un cheval vers la droite? Devant lui la Libéralité, tenant une corne d'abondance rem
plie de monnaies, qu'elle renverse.
Ref: Divo 208
Conservation: PCGS MS64 BN

52  
Médaille Bronze Louis XIV, Révocation de l'Edit de Nantes, 18 octobre 1685, 28 gr.
41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: EXTINCTA H
AERESIS EDICTUM OCTOBRIS MDCLXXXV La Religion debout, tenant une croix et t
enant le livre des Evangiles, à ses pieds l'Hérésie, représentée par une figure terrassé
e.
Ref: Divo 209
Conservation: PCGS MS65 BN

53  
Médaille Bronze Louis XIV, Révocation de l'Edit de Nantes, 1685, 28 gr. 41 mmpar
Thomas Bernard
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: OB
VICIES CENT M CALV AD ECCL REVOC MDCLXXXV La Religion pose une couronne
le lauriers sur la tête de Louis XIV, costumé en triomphateur romain. Le roi tient un gouv
ernail en dessus d'un hérétique terrassé.
Ref: Divo 210 var CENT.
Conservation: PCGS
MS64 BN

54  
Médaille Bronze Louis XIV, Temples calvinistes démolis, 1685, 36 gr. 41 mm
Avers:
LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: RELIGIO VICTRIX TEMPLI
S CALVINIANORUM EVERSIS MDCLXXXV La Religion debout, plante une croix sur le
s ruines d'un temple abattu.
Ref: Divo 211
Conservation: PCGS MS62 BN
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55  
Médaille Bronze Louis XIV, Temples calvinistes démolis, 1685, 36 gr. 41 mm
Avers:
LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: RELIGIO VICTRIX TEMPLI
S CALVINIANORUM EVERSIS MDCLXXXV La Religion debout, plante une croix sur le
s ruines d'un temple abattu.
Ref: Divo 212
Conservation: PCGS UNC DETAILS

56  
Médaille Bronze Louis XIV, 300 églises bâties pour les nouveaux catholiques, 168
6, 28 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: AE
DES SACRAE CCC AFUNDAMENTIS ERECTAE MDCLXXXVI La Religion, tenant d'un
e main une croix et de l'autre un niveau. Autour d'elle des pierres de construction et au f
ond le portail d'une église.
Ref: Divo 213
Conservation: PCGS MS63 BN

57  
Médaille Bronze Louis XIV, Naissance du duc de Berry, 31 août 1686, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: FELICITAS DOMUS
AUGUSTAE CAROLUS DUX EITUR NAT XXXI AUG MDCLXXXVI Buste du Dauphin à
gauche, en dessous les bustes de ses trois fils, le duc de Bourgogne, le duc d'Ajou et le
nouveau-né,le duc de Berry.
Ref: Divo 215
Conservation: PCGS AU58

58  
Médaille Bronze Louis XIV, La maladie du Roi, 1686, 24 gr. 41 mm par Jérôme Rou
ssel
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: PRO SALUTE
OPTIMI PRINCIPIS VOTA GALLIE MDCLXXXVI La France, sous la figure d'une femme
costumée à l'antique, est agenouillée devant un autel qui fume d'encens.
Ref: Divo 217
Conservation: PCGS MS63 BN

59  
Médaille Bronze Louis XIV, Festin à l'Hôtel de Ville à Paris, 30 janvier 1687, 28 gr.
41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: REGIS ET P
OPULI AMOR MUTUUS REG IN URB EPULUM CIVIB PRAESID ET MENSAM PRAEB
ENTIBUS MDCLXXXVII Le Roi, en costume romain, assis sur un trône dans une salle d
e Hôtel de Ville. La Ville de Paris pose un plateau de fruits sur une table.
Ref: Divo 219
Conservation: PCGS MS63 BN

60  
Médaille Bronze Louis XIV, Maison Royale de Saint-Cyr, 1687, 32 gr. 41 mm par Th
omas Bernanrd (non signée)
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: CCC PUELLAE NOBILES SANCIR MDCLXXXVII La piété, entourée de demois
elles de Saint-Cyr. Au fond les bâtiments de l'École.
Ref: Divo 220 var SANCIR
Conser
vation: PCGS MS64 BN
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61  
Médaille Bronze Louis XIV, Commissaires envoyés dans les provinces, 1688, 28 gr.
41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: TUTATOR P
OPULORUM EMENDATI PROVIN CHARUM JUDICES MDCLXXXVIII Le Roi assis sur
un trône, donne ses instructions à la Justice, tenant une balance.
Ref: Divo 221
Conser
vation: PCGS MS62 BN

62  
Médaille Bronze Louis XIV, 1688, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX
CHRISTIANISSIMUS
Revers: DOCUMENTORUM MERCES XX URBES ADRHENUM
UNO MENSE ADELPHINO SUB MDCLXXXVIII La Dauphin, costumé en général romai
n, présente plusieurs couronnes murales au Roi, qui se lève de son trône.
Ref: Divo 22
3 var TORUM Restrike
Conservation: PCGS MS63 BN

63  
Médaille Bronze Louis XIV, Promotion de 74 chevaliers du Saint-Esprit, 1689, 26 g
r. 41 mm par Jerôme Roussel
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMU
S
Revers: TORQUATEQUITUM CENTURIA SUPPLETA REGII ORDENIS EQUITIBUS
LECTISLXXIV MDCLXXXIX Le Roi assis sous un dais fleurdelisé, reçoit le serment d'u
n nouveau chevalier, agenouillé devant lui. À droite le trésorier et à gauche plusieurs m
embres de l'Ordre.
Ref: Divo 226
Conservation: PCGS MS63 BN

64  
Médaille Bronze Louis XIV, Fortification de cent cinquante villes, 1692, 24 gr. 41 m
m
Avers: LUDOVICUS XIIII . REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: SECURITATI PERPET
UAE URBAUT ARC MUNAUTEXIR CL AB AN MDCLXI AD AN MDCXCII La Sécurité, s
ous la figure d'une femme costumée à l'antique, assise près d'un piédestal, à gauche d
es plans de fortifications déroulés.
Ref: Divo 244 var curved ground
Conservation: PCG
S MS64 BN

65  
Médaille Bronze Louis XIV,Institution de l'Ordre militaire de Saint-Louis, 1693, 26 g
r. 41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: VIRTUTIS
BELLICAE PRAEMIUM ORDO MILIT S LUDOVICI INSTITUTUS MDCXCIII Le Roi, en
costume militaire, debout devant une tente donner l'accolade à un chevalier prosterné d
evant lui. . Dans le fond la mer avec des vaisseaux et à droite un groupe d'officiers.
Ref:
Divo 246 var VIRTUTIS
Conservation: PCGS MS65 BN

66  
Médaille Bronze Louis XIV, Prise de Charleroi, 11 octobre 1693, 32 gr. 41 mm par j
EAN mAUGER (NON SIGNÉE)
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIM
US
Revers: SECURITAS IMPERII PROPAGATI CAROLOREGIUX CAITUM MDCXCIII
La sûrété, sous les traits d'une femme drapée à l'antique, debout et appuyée contre une
colonne, tient une couronne murale.
Ref: Divo 251
Conservation: PCGS MS63 BN
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67  
Médaille Bronze Louis XIV, La France pourvue de blé, 1694, 28 gr. 41 mm
Avers: L
UDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: ANNONA AUGUSTA FUGA
TIS AUT CAPTUS BATAV NAVIB MDCXCIIII Cérès debout au bord de la mer , tenant d
es épis de blé. À gauche la proue d'une galère.
Ref: Divo 258
Conservation: PCGS MS
64 BN

68  
Médaille Bronze Louis XIV,Campagne de 1696, 1696, 32 gr. 41 mm
Avers: LUDOVI
CUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: MARS IN HOSTILI SEDENS MDCX
CVI Mars armé et casqué, assis, tenant une lance et appuyé sur un bouclier aux armes
de France. Derrère lui un cheval qui broute l'herbe et dans le fond des tentes
Ref: Divo
264
Conservation: PCGS MS64 BN

69  
Médaille Bronze Louis XIV, 1698, 34 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX
CHRISTIANISSIMUS
Revers: MILITARIS INSTITUTIO DUCIS BURGANDIAE CASTRA
COMPENDIENSIA MDCXCVIII Un guerrier, armé et vêtu à l'antique, tient par la main u
n jeune homme, armé de la même façon. Derrère eux un camp militaire.
Ref: Divo 277
Conservation: PCGS MS64 BN

70  
Médaille Bronze Louis XIV, Statue équestre du Roi érigée à Paris1699, 34 gr. 41 m
m
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: OPTIMO PRINCI
PI LUTETIA MDCXCIX Statue équestre du Roi, en triomphateur romain, sur un piédest
al.
Ref: Divo 278 var Horse right
Conservation: PCGS AU50

71  
Médaille Bronze Louis XIV, Edit contre les fainéants, 1700, 28 gr. 41 mm
Avers: LU
DOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: PIETAS OPTIMI PRINCIPIS V
ETITA DESIDIOSA MENDICITAS MDCC La piété, sous les traits d'une femme drapée à
l'antique, assise auprès d'un autel où brûle le feu sacré.
Ref: Divo 281
Conservation: P
CGS MS63 BN

72  
Médaille Bronze Louis XIV, Edit contre le luxe, 1700, 28 gr. 41 mm par Jean Dollin
(non signée)
Avers: LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: PROVI
DENTIA SERVATRIX SUMPTUARIA LEGES RENOVATAE MDCC Figure de la Prévoya
nce debout, tenant un gouvernail de la main gauche. Par terre un globe terrestre.
Ref:
Divo 282
Conservation: PCGS AU58
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73  
Médaille Bronze Louis XIV, Chambre de Commerce, 1700, 28 gr. 41 mm
Avers: LU
DOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: SEXVIRI COMMERCIIS REG
UNDIS MDCC La Justice debout avec des balances, à droite le dieu Mercure, tenant un
caducée.
Ref: Divo 283
Conservation: PCGS MS64 BN

74  
Médaille Bronze Louis XV, Visite du Roi à la Monnaie des Médailles, 2 août 1719, 2
6 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XV C G FR ET NAV REX
Revers: LUSTRANDO ROV
ET ET RECREAT DUM SUAM NUMISMATUM FABRICAM INVISERET MDCCXIX Le s
oleil dans le signe du Lion, entre le Cancer et la Vierge.
Ref: Divo 26
Conservation: PC
GS MS63 BN

75  
Médaille Bronze Louis XV, Le Roi visite les Académie, 1719, 26 gr. 41 mm C. N. Ro
ëttiers
Avers: LUDOVICUS XV D G FR ET NAV REX
Revers: DUX ET COMES Les neu
f muses s'avancent pour complimenter Apollon, assis devant elles, sa lyre à la main.
Re
f: Divo 27
Conservation: PCGS MS63 BN

76  
Médaille Bronze Louis XV, L'instruction du Roi, 1720, 30 gr. 41 mm par J. Duvivier
Avers: LUDOVICUS XV C G FR ET NAV REX
Revers: STAT CURA OMNIS IN UNO M
DCCXX Le jeune Roi, costumé à la romaine, se tient debout entre Mars et Minerve, qui,
assise sur un nuage, lui montre le soleil.
Ref: Divo 31 Restrike
Conservation: PCGS MS
63 BN

77  
Médaille Bronze Louis XV, Majorité du Roi, 15 février 1723, 30 gr. 41 mm par J. Le
Blanc
Avers: LUDOVICUS XV DG FRAN ET NAV REX
Revers: IMPERIUM SUSCEPTU
M ANNO AETAT XIV INEUNTE XVI FEBR MDCCXXIII Le Roi Louis xv assis sur un trôn
e, entre la Paix et la Justice, tient d'une main le globe fleurdelisé, et, de l'autre un gouve
rnail que lui remet le Régent, debout devant lui, costumé à la romaine,
Ref: Divo 51 rest
rike
Conservation: PCGS MS64 BN

78  
Médaille Bronze Louis XV, Majorité du Roi, 15 février 1723, 30 gr. 41 mm par J.C.R
oëttiers
Avers: LUDOVICUS XV DG FRAN ET NAV REX
Revers: IMPERIUM STABILE
MDCCXXIII La France, personnifiée, est assise sur un globe fleurdelisé, le coude appuy
é sur la base d'une colonne.
Ref: Divo 52 restrike
Conservation: MS65 BN
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79  
Médaille Bronze Louis XV, Guérison du Roi, 1728, 26 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICU
S XV REX CHRISTIANISS
Revers: VOTA SUSCEPTA ET SOLUTA PRO SALUTE OPT
IMI PRINCIPIS FONTI BELLAQU MDCCXXVIII Inscription en sept lignes au milieu d'un
e couronne formée de deux branches d'olivier.
Ref: Divo 71 Restrike
Conservation: PC
GS MS64 BN

80  
Médaille Bronze Louis XV, Naissance du duc d'Anjoue, 30 août 1730, 30 gr. 41 mm
par J. Le Blanc
Avers: LUDOVICUS XV REX CHRISTIANISSIMUS
Revers: NOVUM PE
RENNITATIS PIGNUS DUX ANDEGAVENS NATUS XXX AUGUSTI MDCCXXX Figure
de la France, assise sur une base carrée à côté de laquelle se trouve l'écusson de Fran
ce, soutenant le Dauphin, debout devant elle et tenant sur son bas gauche le nouveau-
né.
Ref: Divo 79
Conservation: PCGS MS64 BN

81  
Médaille Bronze Louis XV, Second mariage du Dauphin, avec Marie Josèphe de P
ologne, 9 février 1747, 30 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XV REX CHRISTIANISSIMU
S
Revers: COMMUNE PERENNITATIS VOTUM SECUNDAE DELPHINI NUPTIAE MD
CCXLVII L'Amour, accourant dans les airs, apporte un écusson aux armes de la Pologn
e au-dessus d'un autel en feu duquel l'Hymen allume son flambeau. La Prudence, de l'a
utre côté de l'autel, contemple cet écusson.
Ref: Divo 136
Conservation: PCGS MS64
BN

82  
Médaille Bronze Louis XV, Pose la prmière pierre de la statue équestre de Louis X
V à Paris, 1754, 36 gr. 41 mm
Avers: LUD XV REX CHRISTIANISS
Revers: PRINCIPI
OPTIMO OB QUAESITAM VICTORIIS PACEM EQUESTREM STATUAM PRAEF ET A
ED LUT PAR DEDICARUNT ET PRIM LAPIDEM PP MDCCLIV Inscription en dix ligne
s. Au dessus de la légende, l'écu de la ville de Paris. En dessous, une guirlande de fleu
rs.
Ref: Divo 152
Conservation: PCGS MS63 BN

83  
Médaille Bronze Louis XV, Construction de la place Saint-Sulpice à Paris, 1754, 32
gr. 41 mm par C N Roëttiers
Avers: LUDOVICUS XV PIUS MUNIFICUS
Revers: BASILI
CAE ET URBI ADDITUM DECUS S SULPITII AREA MDCCLIV. Vue de la place Saint-S
ulpice , prise en face de l'église, avec des constructions élevées du chaque côté; au mili
eu deux fontaines, deux fiacres, une charrette de foin, un porteur d'eau, des passants e
t un chien.
Ref: Divo 153
Conservation: PCGS MS63 BN

84  
Médaille Bronze Louis XV, ,Naissance du comte de Provence, futur Louis XVIII, 17
novembre 1755, 30 gr. 41 mm
Avers: LUD XV REX CHRISTIANISS
Revers: OMEN FE
LICITATIS NAT COMIT PROVINCIAE MDCCLV Le prince nouveau-né endormi dans so
n berceau auprès d'un olivier chargé de fruits, contre lequel reposent une lance et un b
ouclier aux armes.
Ref: Divo 154
Conservation: PCGS MS64 BN
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85  
Médaille Bronze Louis XV, Pose de la première pierre de l'église Sainte-Geneviève
à Paris, 6 septembre 1764, 30 gr. 41 mm
Avers: LUD XV REX CHRISTIANISS
Revers:
PIETAS AUGUSTA NOVI ST . GENOVFAE TEMPLI PRIMUM LAPIDEM POSUIT ANN
O MDCCLXIV Vue de l'église Sainte-Geneviève à Paris, d'après les projets primitifs.
Re
f: Divo 170
Conservation: PCGS MS63 BN

86  
Médaille Bronze Louis XV, 1725, 34 gr. 41 mm
Avers: LUDOVICUS XV REX CHRI
STIANISS
Revers: MARIA REGIS STANISL FIL FR ET NAV REGINA V SEPT MDCCX
XV
Ref: HCz 2744 Restrike
Conservation: PCGS SP63

87  
Médaille en bronze, Abandon des privilèges, 1789, Paris, AE 123.96 g. 63.2 mm pa
r Duvivier & Gatteaux
Avers : LOUIS XVI RESTAURATEUR DE LA LIBERTÉ FRANCAI
SE Buste à droite, au dessous B DUVIVIER S .
Revers : ABANDON DE TOUS LES PR
IVILEGES Dans la salle de l'Assemblée Nationale à Versailles, les députés prêtant ser
ment autour d'un autel inscrit, A LA PATRIE
Ref : Hennin 59, Julius 49, TNR 12.2
Cons
ervation : NGC UNC DETAILS

88  
Médaille, Convention, insigne d'administrateur de département ou de district, Paris,
1792, AG 32 g. 53 mm par Maurisset
Ref : Hennin 361
Très Rare et FDC

89  
1796, Entrée de Bonaparte à Milan Ref : Hen. --- (Hen. 735 BIS) - repoussé - Inédit
par - mm 56x62 Æ (R3)
Superbe

90  
Paix de Tolentino, Giuseppe Nicolò Azara , Rome, 1796, AG 47 g. 53 mm par Cocc
hi
Avers : IOSEPHVS NICOLAVS AZARA EQVES HISPANVS V COCCHI
Revers : PRA
ESIDIVM ET DECVS ROMAE MDCCXCVI
Ref : Turricchia 51, Comandini Vol I; 92
Sup
erbe et Rare

91  
Jeton, Société Philotecnique, Paris, 1795 (an 3), AG 12.64 g. 30.7 mm par Andrieu
Avers : SOCIETÉ PHILOTECHNIQUE, FONDEE EN L'AN 3 1793
Revers : Tête laurée
d'Apollon
Ref : Hennin 827, Julius 480, TNE 67.3
presque FDC
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92  
Jeton, Société de medecine, Paris, 1796, AG 15.16 g. 33 mm
Avers : ARS LONGA
VITA BREVIS
Revers : SOCIETAS MED PARIS INSTIT 22 MART 1796
Ref : Hennin 72
1, Julius 486, Essling 2019, TNR 59.1
Rare et FDC

93  
Napoléon Bonaparte, General de l'armée d'Italie, Médaille, Æ 40.33g, 43mm
Ref :
Hennin 783
Superbe

94  
Médaille en bronze, Gouvernement de Mantoue, République Cisalpine à Mantoue,
1797, AE 28 g. 41 mm
Avers : ANNO MDCCLXXXXVII I LIBERTATIS CISALPINAE
Rev
ers : NATALI VIRGILII SOLO D D D HIERON CODDAEVS L C VOLTA IAC CREMINIAN
I III VIR MVNI CIP .
Ref : Essling 712, De Felissent 194,Turrichia 90
Très Rare, FDC

95  
Médaille en bronze, Constitution de la République Cisalpine, Milan, 1797, AE 42.55
g. 48 mm par Vassallo & Salvirck
Ref : Hennin 793, Julius 556, Essling 710, TNR 64.1,
Turricchia 73
presque FDC Rare

96  
Médaille, Paix de Campoformio, Paris, 1797, AE 18.94 g. 34. 5mm
Avers : BUONA
PARTE NÉ À AJACCIO LE 15 AOUT 1769
Revers : LA FRANCE LUI DEVRÀ LA VICT
OIRE ET LA PAIX au dessous AN 6 DE LA REPUBLIQUE
Ref : Hennin 834, Julius 596,
Essling 734, TNR 67.8
Superbe. Très Rare

97  
Médaille, Paix de Campoformio, Paris, 1797, AE 16.06 g. 32.19 mm
Ref : Hennin 8
35, Julius 598, Essling 734, TNR 67.9
Superbe

98  
Médaille en argent, Paix de Campoformio, Paris, 1797, AG 15.32 g. 34.4mm
Ref :
Hennin 836, Julius 598, Essling 734, Bourgerot 180, TNR 67.9
Très rare et FDC

99  
1799 - Service de l'interieur du Palais, AE. 24 g. par - mm 39 Bronze doré Superbe
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100  
Médaille en argent, Conseil des Cinq-Cents, Paris, 1798 (an. VI), AG 63.37 g. 50.
5 mm par Gatteaux
Avers : RÉPUBLIQUE FRANCAISE et faisceau surmonté du bonnet
de la Liberté, entre des cornes d'abondance et des rameaux. A l'exergue, REPRÉS DU
PEUP L'AN VI .
Revers : CONSEIL DES CINQ-CENTS Niveau et tables sur lesquelles
on lit CONSTITUTION DE L'AN TROIS.
Ref : Hennin 846, Julius 617, Essling 750, TNR
69.3.
Très Rare

101  
Médaille, Conseil des Cinq-Cents, Paris, 1798 (an. VI), AE 67.51 g. 50.7 mm par
Gatteaux
Ref : Hennin 846, Julius 618. Essling 750. Bourgerot 189. TNR 69.3
Très Rar
e, presque FDC

102  
Jeton, Académie des Sciences et des Arts de Bordeaux, 1798 (an 6), AG 9.45 g.
30.4mm.
Avers : UTILE DULCI
Revers : SOCIETAS SCIENTIARUM ET ARTIUM BURD
IGALENSIS AN VI
Ref : Hennin 863. Julius 863. Essling 1810. TNR 70.1
FDC

103  
Médaille uniface remise aux grands électeurs de 1789, Siège de la Bastille, Paris,
Plomb 77.14 g. 77.6 mm
Avers : SIEGE DE LA BASTILLE, à l'exergue DE DIE AUX EL
ECTEURS DE 1789 PAR PALLOY PATRIOTE LORS DE LA RENDITION DE SON CM
PTE A LA NATION.
Ref : Hennin cfr. 26
Presque FDC. Rare

104  
Médaille en bronze, J. Silvain Bailly maire de Paris 1789, AE 33.32 g. par Duvivie
r, 41. 8mm
Avers : J SILVAIN BAILLY NÉ A PARIS LE XV SEPT MDCCXXXVI Buste av
ec manteau à droite, à l'exergue OFFERT A LA VILLE PAR E Duvivier.
Revers : MÉRIT
E RECUNNU MEMBRE DES TROIS ACADEMIES FRANÇOISE DES B LETTRES ET
DES SCIENCES PRÈSIDENT DE L'ASSEMBLEE NATIONALE LE 17 JUIN ÉLU D'UN
VOEU UNANIME MAIRE DE PARIS LE 15 DE JUILLET 1789
Ref : Hennin 38
Superbe

105  
Médaille en bronze, Constitution, élection de Bailly comme maire de Paris, 1789,
AE 61,66 g. 52.9mm par Duvivier & Duprè
Avers : LOUIS XVI ROI DES FRANÇOIS Bu
ste à droite B DUVIVIER F; à l'exergue VILLE DE PARIS.
Revers : ETABLISSEMENT D
E LA MAIRE DE PARIS La ville de Paris, la tête tourelée, debout, s'appuyant le coude s
ur un autel orné d'un faisceau. Elle tient un gouvernail et une pique surmontée du bonn
et de la Liberté. Derrière, vaisseau avec la poupe ornée de fleurs de lis et divers scène
s.
Ref : Hennin 39, Julius 30
Presque FDC, deux petites rayures à l'avers

106  
Constitution, cinq sols de Monneron au serment, An III, 1792 Birmingham, AE 31
g. 39.5 mm
Avers : VIVRE LIBRES - OU MOURIR.
Scène du serment de la Fête de la F
édération, au-dessus PACTE FÉDÉRATIF. et au-dessous 14 JUILLET. 1790 et signatur
e DUPRÉ F.
Revers : MONNERON FRERES NEGOCIANS A PARIS.
Au centre inscripti
on en neuf lignes : MEDAILLE DE CONFIANCE DE CINQ-SOLS REMBOURSABLE E
N ASSIGNATS DE 50#. ET AU DESSUS. L'AN III. DE LA LIBERTÉ
Ref : Mazard 145
p
resque FDC
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107  
Médaille en bronze, Jacques Necker Ministre des Finances, 1789, Paris Bronze 2
9,99 g. 41.4mm. par Duvivier
Avers : JACQUES NECKER GENEVOIS NÉ EN OCTOB
RE MDCCXXXII Buste à gauche, INSCIUM S DUVIVIER.
Revers : VOEU PUBLIC SATI
SFAIT Dans une couronne ÉLEVÉ AU MINISTERE DES FINANCES EN OCTOBRE 17
76, RAPPELLÉ EN AOUST 1788 ET POUR LA III ME FOIS EN JUIN.
Ref : Hennin 44,
Julius 35
presque FDC

108  
Médaille, Convention, insigne d'administrateur de département ou de district, Pari
s, 1792, AG 29.42 g. 41x52 mm
Inédit. Superbe et très rare

109  
Médaille, Buonaparte Général en chef de l'Armée d'Italie, Étain 12.2 g. 33 mm
Av
ers : BUONOPARTE GENERAL EN CHEF DE LA BRAVE ARMEE DITALLIE
Revers :
VOILA SOLDATS VALEUREUX LE FRUIT DE VOS TRAVAUX
Ref : Essling 695
Super
be et Très Rare

110  
Médaille en bronze, Nicolò Cornaro, Milan, 1795, AE 31.5 g. 48.4 mm par Guillem
ard Avers : NICOLAVS CORNELIVS PRAEFECTVS ET PROPER BERGOMI Busto a
s., sotto, A. GUILLEMARD F
Revers : Inscription en 8 lignes
Superbe

111  
Jeton octagonal, 1796, AE 14.9 g. 33.2 mm
Avers: ARS LONGA VITA BREVIS
Re
vers: SOCIETAS MED. PARIS. INSTIT 22 MART 1796
Ref : Hennin 721, Essling 2019
Superbe

112  
Jeton, Société de médecine, Paris, 1796, AE 14.7 g. 33 mm
Ref : Hennin 721. Es
sling 2019. TNR 59.1
Superbe et Rare

113  
Médaille en bronze, Reddition de Mantoue, Milan, 1797, AE 30.2 g. 43 mm par La
vy
Ref : Hennin 783, Julius 534, Essling 701, TNR 63.2, Turrichia 57
Très Rare et Supe
rbe
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114  
Jeton de Mineur, Mines du Vieux Conde, Fer 13.05 g. 29 mm
Superbe et rarissim
e

115  
Médaille en argent, Sociéte d'agriculture, Marne, 1798 (an 6), AG 8.2 g. 28.3 mm
Avers : SOCIETÉ D'AGRICULTURE COMMERCE SCIENCES ET ARTS DU DEPARTE
MENT DE LA MARNE ETABLIE AN VI.
Revers : UTILITÉ PUBLIQUE
Ref : Hennin 865,
Julius 653, TNR 70.3
Superbe

116  
Médaille en bronze, Premier Consul, AN VIII (1800), Fondation du quai Desaix à P
aris, 25 messidor An VIII, AE 37 g. 42 mm
Avers : 25 MESSIDOR AN VIII DE LA RÉPU
BLIQUE FRANÇAISE Inscription en six lignes : PARIS FONDATION DU QUAI DESAIX
A LA MEMOIRE DU GÉNÉRAL TUÉ A MARINGO
Revers : Ier CONSUL BONAPARTE
2E Cl CAMBACERES 3E Cl LEBRUN L. BONAPARTE MINISTRE DE LINTeur
Ref : Br
amsen 69, Julius 847
TTB

117  
Jeton, Banque de France, 1800 (an VIII), AG 24.1 g. 36.3 mm par Dumarest
Ref :
Bramsen 29, Julius 778, Essling 826, TNR 76.3
Superbe

118  
Médaille Colonne Departementale, Paris, 1800 (an VIII), AE 33.57g. 42 mm.
Ref :
Bramsen 66, Julius 841
Superbe

119  
Médaille en bronze, AN VIII (1800), Premier Consul, Bronze, Fondation du quai D
esaix à Paris, 25 messidor An VIII, 37 g. 42 mm
Avers: 25 MESSIDOR AN VIII DE LA R
ÉPUBLIQUE FRANÇAISE Inscription en six lignes : PARIS FONDATION DU QUAI DE
SAIX A LA MEMOIRE DU GÉNÉRAL TUÉ A MARINGO
Revers: Ier CONSUL BONAPA
RTE 2E Cl CAMBACERES 3E Cl LEBRUN L. BONAPARTE MINISTRE DE LINTeur
Re
f: Bramsen 69, Julius 847
Superbe

120  
Médaille en bronze, Joseph Haydn, Paris 1800 (an IX), AE 90.7 g. 55 mm par Gat
teaux
Avers : JOSEPH HAYDN Buste à droite du misicien, sous l'épaule N GATTEAUX
Revers : HOMMAGE À HAYDN PAR LES MUSICIENS QUI ONT ÉXÉCUTÉ L'ORATOR
IO DE LA CREATION DU MONDE * Dans le tour interne: AU THÉATRE DES ARTS L'A
N IX DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE OU M D CCC
Ref : Bramsen 88, Julius 869, E
ssling 2781
FDC
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121  
Médaille en bronze, Paix de Lunéville, Paris, 1801, AE 36.7 g. 41.9 mm par Andri
eu
Ref : Bramsen 108, Julius 903
Superbe

122  
Médaille en bronze, Prix de peinture, Paris, 1803, AE 18.34 g. 35.6 mm par Duma
rest
Ref : Bramsen 283, Julius 1190, Essling 2072, TNR 96.2
FDC

123  
Jeton Academies des sciences et des arts de Rouen, 1806, AG 9.87 g. 30 mm pa
r Andrieu & Allais
Avers: NAPOLEON EMP. ET ROI.
Revers: TRIA LIMINA PANDIT RO
THOM SCIEN LITT ET ART ACAD
Ref : Bramsen 604, Julius 1685, Essling 2290, TNE
16.8
TTB/SUP

124  
Médaille en argent, Société d'agriculture de Gers, 1808, AG 16.34 g. 42.1mm
Ave
rs : SOCIÉTE D'AGRICULT.ur DU GERS PRIX DÉ L'AN 1808
Revers : A MR CASSAS
SOLES SOUS PREFET A LOMBEZ
TTB, inédit

125  
Ferdinando di Borbone (1765-1802) - Plaque uniface - VOLONTARIO - AE Per i v
olontari di guerra Tre fori - Brambilla 163 D RRR (g 22,66 con supporto in feltro – Ø 38
mm) TTB, rarissime

126  
Médaille 1807 Congresso di Tilsit - Opus: Abramson - Bramsen 639/D - AE (g 17,
78 - Ø 40 mm) Ex Francesco Tuzio, Parigi, 20/05/2006. Superbe

127  
Prix de la Mairie de Monte Santo 1813, Cuivre doré 12.45 g. 37.1mm
Avers : CO
MUNE DI MONTE SANTO
Revers : VIRTUTI ET MERITO.
Ref : Bramsen 1292, Julius
2734, TNE 59.2, Turricchia 853
presque Superbe
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128  
Maria Luigia (1815-1847) Jeton, AE (g 1,86 – Ø 22 mm)
Superbe

129  
Médaille en bronze, Fondation de la République Cisalpine, Milan, 1797, par Manfr
edini, AE 90.9 g. 59.6 mm
Ref : Hennin 792, Julius 552, Essling 709, TNR 63, Turricchi
a 132
FDC, defaut sur la tranche. Rare

130  
Cliché uniface, Don Antonio Quiroga Constitución Española Cadiz, Paris, 1812, A
E 17.2 g. 56.1mm
presque FDC

131  
Deux Clichés uniface Bataille de Marengo, 14 juin 1800 (an VIII), Étain 67.8 mm c
hacun par Andrieu
Avers : BONAPARTE PREMIER CONSUL DE LA RÉPUBLIQUE FR
AN.SE
Revers : PASSAGE DU GD. ST. BERNARD LE XXV FLOREAL AN VIII
Ref : Br
amsen 35 et 40
Superbes et rares

132  
1800 - Passage du S. Bernardo Br. --- (Br. 36 TER) - repoussé par - mm 42 Cu S
PL

133  
1800 - Mort de Desaix à Marengo , par Lienard mm 32 Æ
Ref : Br. 49 SPL+

134  
1800 - Tribunal de Paris , par Maurisset mm 40 x 33 Bronze doré Ref : Br. 100 pre
sque Superbe et Rare

135  
Médaille en bronze, Place Bellecour à Lyon, 1800, AE 38.3 g. par Mercié
Ref : Br
amsen 58, Julius 830, Essling 844
Superbe et Rare
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136  
Médaille en bronze, Fondation du Quai Desaix a Parigi, 1800 (an 8), AE 38.52 g.
42 mm
Ref : Bramsen 68, Julius 845, Essling 855
Superbe

137  
Jeton, Banque de France, 1800 (an VIII), AG 25.05 g. 36.4 mm par Dumarest
Ref
: Bramsen 29, Julius 778, Essling 826, TNR 76.3
Superbe

138  
1801 - Paix de Luneville par Droz mm 55 Ref : Br. 106 BIS (var ined) TTB

139  
1801 - Paix de Luneville , AG par Andrieu mm 42
Ref : Br. 111 Ag Superbe

140  
1801 - Paix de Luneville , Bronze argenté 36.59 g. par Andrieu mm 40
Ref : Gopp
el 934; Hoffman 159
Superbe

141  
1801 - ENCOURAGEMENS ET RECOMPENSES A L'INDUSTRIE , par Duvivier
mm 57 Æ Ref : Br. --- (Br. 145 BIS) , Jul. 655 , Ess. 938 TTB/SUP

142  
1801 - THE DESIRE OF ALL NATIONS , par - mm 20 Æ
Ref : Br. 165 , BHM 518
TTB

143  
1801 - Chambre des Hussiers AN 10 , par -, AG 33 mm
Ref : Br. 177
Superbe
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144  
Médaille, Prix de peinture, à l'effigie de Nicolas Poussin, Paris, AE 80.73 g. 56 m
m par Ramberg Dumarest
Avers : NICOLAS POUSSIN - PEINTRE FRANÇAIS Tête nu
e à droite de Nicolas Poussin, signature R. DUMAREST F.
Revers : ECOLE FRANÇAIS
E - PREMIER PRIX DE PEINTURE Couronne de laurier, au centre : une palette, un co
mpas, une règle, un pinceau et un porte-crayon ; date : AN. V.
Ref : Hennin cfr. 796, Es
sling 2023, TNR 64.9
PCGS SP63 BN

145  
Consulat, Jeton, An X, 13.61 g. AG.
Avers: COMPTOIR COMMERCIAL à l'exergu
e FROCHOT PRÉFET/ DU D. DE LA SEINE.
Revers: PACTE DES NÉGOCIANS BON
APARTE I CONSUL AN X
Bramsen 240
PCGS AU55

146  
Consulat, Jeton, An X, 13.61 g. AG.
Avers: COMPTOIR COMMERCIAL à l'exergu
e FROCHOT PRÉFET/ DU D. DE LA SEINE.
Revers: PACTE DES NÉGOCIANS BON
APARTE I CONSUL AN X
Bramsen 240
PCGS AU53

147  
Carlos IV, 1788-1808, par Sepulveda mm 40 Æ Ref : Br. 187 , Julius-1035
Superb
e

148  
Médaille en bronze, Paix de Lunéville, Paris, 1801, AE 30.95 g. 42.1 mm
Ref : Bra
msen 107, Julius 905
Superbe

149  
Médaille en argent, Paix de Lunéville, Paris, 1801, AG 29.72 g. 41.7 mm par Andri
eu
Ref : Bramsen 112, Julius 910, Essling 951
Superbe

150  
Médaille, Royaume d'Italie 1805-1814, Constitution de la "Repubblica Italica" à Ly
on, 1802, AG 58.66 g. 54 mm par Manfredini
Avers : SPEM BONAM CERTAMQVE DO
MVM REPORTO HOR. Bonaparte, sous les trait d'un génie, présentant la constitution à
la République Cisalpine assise à droite. A l'exergue COMIZI. CISALPINI IN LIONE.A.X.
Revers : VOTI PVBBLICI PER LA PROSPERITA' ETERNA DELLA REPVBBLICA ITALI
CA ASSICVRATA COLLA COSTITVZIONE AVSPICE BONAPARTE
Ref : Bramsen 190,
Julius 1046
presque Superbe
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151  
"Médaille, Royaume d'Italie 1805-1814, Constitution de la ""Repubblica Italica"" à
Lyon, 1802, AG 58.66 g. 54 mm par Manfredini
Avers : SPEM BONAM CERTAMQVE D
OMVM REPORTO HOR. Bonaparte, sous les trait d'un génie, présentant la constitution
à la République Cisalpine assise à droite. A l'exergue COMIZI. CISALPINI IN LIONE.A.
X.
Revers : VOTI PVBBLICI PER LA PROSPERITA' ETERNA DELLA REPVBBLICA IT
ALICA ASSICVRATA COLLA COSTITVZIONE AVSPICE BONAPARTE
Ref : Bramsen
190, Julius 1046
Superbe

152  
Consulat, 1802 - SOCIETE D'ENCOURAGEMENT POUR L'INDUSTRIE, par Tioli
er mm 53 Æ Ref : Br. 234 FDC

153  
Consulat, 1802 - VIGILAT UT QUIESCANT , par Gatteaux mm 30 Ag Ref : Br. 243
TTB/SUP

154  
Consulat, 1802 - Insigne pour 12 ans de service volontaire du Duché de Parme , p
ar - mm 33 Æ Ref : Br. --- (Br. 260 TER) , Heyden 184 - presque Superbe et rarissime

155  
Médaille, AN VIII (1800), 94.13 gr, Bronze . J.-P. Montagny , poinçon Cornucopia
BRONZE Réfrappe
Avers: BONAPARTE PERMIER CONSUL DE LA RÉPUBLIQUE FR
AN. BATAILLE DE MARENGO/LE XXVI PRAIRIAL/AN VIII /
Revers: PASSAGE DU GD
ST BERNARD/LE XXV FLOREAL/AN VIII.
Réf: Bramsen 33, Julius 784
SUP-FDC

156  
Consulat, 1802, Médaille Uniface en creux, An 10 (1802), Plomb 37.2 g 41.5 mm
Avers: BONAPARTE PREMIER CONSUL
Ref: Bramsen 235
SUP

157  
Refrappe Médaille, 1803 par Jeuffroy e Denon, Bronze 31.4 g. 40.4 mm
Avers: Tê
te de Napoléon à droite
Revers: AUX ARTS LA VICTOIRE
Ref: Bramsen 280, Julius 11
84
SUP

158  
1803 - AU SOULAGEMENT DE L'HUMANITE, par Brenet mm 38 Æ Ref : Br. 264
Superbe
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159  
Médaille, 1804, Premier Empire, Legion d'Honneur, Bronze 32.5 g. 41 mm, Réfrap
pe par Andrieu
Avers: Tête laurée de Napoléon à droite
Revers: AUSPICE NEAPOLEO
NE GALLIA RENOVATA, HONNEUR• ET PATRIE DENON DIR - JALEY
Ref: Julius 123
9
FDC

160  
1804 - Societé de Médicine de Bruxelles , AG 10.47 g. par Merlen mm 32
Ref : Br.
317, Superbe

161  
1804 - A G.L. Leclerc, compte De Buffon - repoussé - par Lienard mm 45 Cu
Ref :
Br. --- (Br. 398 BIS) / Jul. 1357 - repoussé Superbe

162  
Médaille en argent, Prix Société d'agriculture et de Commerce de Chalons, Paris,
1804, AG 44.7 g. 39.9 mm Andrieu & Jaley
Ref : Bourgeot 895 (cette médaille)
Rarissi
me. FDC

163  
Napoléon 1er (1804-1814) - Médaille - le sacre de Napoléon Ier, détournée en mé
daille de mariage AN XIII (1804/1813) Paris, AG 8.36 g. 26 mm par Deno et Andrieu
Re
f : Bramsen 326, Julius 1258
Superbe

164  
Médaille en argent, Entrée de Napoléon I et François II à Urschütz, Paris, 1805, A
G 35.83 g. 40.3 mm par Droz & Andrieu
Ref : Bramsen cfr. 452
Superbe

165  
Jeton, Les Notaires de l'arrondissement de Lyon, 1805, AG 11.82 g. 32.1 mm par
Galle
Ref : Bramsen 497, Julius 1526, Essling 1948, TNE 11.7
Superbe et rare

166  
Jeton, Notaires de Lyon, 1805, AG 11.41 g. 32.2 mm par Mercier
Ref : Bramsen 4
98. Julius 1529. Essling 1949. TNE 11.8.
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167  
Médaille en bronze, Pius VII visite la Ville de Pérouse, Rome, 1805, AE 26.05 g. 3
8.52mm
Ref : Bramsen 2194, Julius 1374, Turricchia 466
Superbe

168  
1805 - Sir Sidney Smith , par T. Webb mm 54 Æ Ref : Br. 2199
presque FDC

169  
1805 - Médaille de mariage par Heuthaux mm 33 Ag
Rezf : Br. 506 - ottagonale T
TB+

170  
1805, Manfredini. Couronnement de Napoléon à Milan le 23 mai 1805, AG 42mm
Avers : NAPOLEO GALLORVM IMPERATOR ITALIAE REX T. l. à g. Revers : VLTRO
L''Italie, ten. une corne d''abondance, posant la couronne de fer sur la t. de Napoléon, v
êtu à l''antique. Entre eux, un autel portant la Constitution. Ref : Bramsen 420
Superbe

171  
1805 , Jeton Notaires de Lyon par Galle 32 mm
Ref : Br. 497 SPL+

172  
1805, Jeton Minerva Lugdunum , 31 mm par Merciè
Ref : Br. 504 presque FDC

173  
1806 - IN CIBOS PAVPERVM 1806, Vigevano, 27 mm
Ref : Br. 590 BIS, Turr. 524
, Vandoni Tav. 6, 12
Superne

174  
1806 - Jeton Spciété agricole de Tours mm 30 Ref : Br. 605 presque FDC
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175  
1806 - clichè uniface par Lienard mm 43
Ref : Br. 566 BIS - var
Superbe

176  
1806 - Médaille pour le mariage, par Andrieu mm 40 Æ
Ref : Br. 525 BIS Superbe

177  
Médaille, 1805, Bataille de Friedland Bronze , 40.1 gr. refrappe
Avers: NAPOLEO
N EMP ET ROI
Revers: BATAILLE DE FRIEDLAND XIV JUIN MDCCCVII
Réf: Bramsen
632
SUP-FDC

178  
Médaille, 1805, Bataille de Montenotte, Bronze , 40.1 gr. refrappe
Avers: signature
GAYRARD
Revers: BATAILLE DE MONTENOTTE MDCCXCVL
Réf: Hennin 731, Julis
491
SUP-FDC

179  
1806 - Corriere del Regno d4Italia , AE 50 mm
Ref : Br. 583 presque FDC

180  
Jeton, Compagnies des salines de l'est, Paris, 1806, AG 14.89 g. 30.41 mm par D
roz
Ref : Bramsen 526, Julius 1572, Essling 1137, TNE 13.14
Très rare et Superbe

181  
1806 - Visite à la Monnaies du Prince Electoral , par Brenet mm 42 Æ
Ref : Br. 52
0 FDC

182  
Jeton de la Société de Pharmacie de Lyon, 1806, AG 9.40 g. 31.6 mm
Avers : NA
POLEON LE GRAND MERCIE A LYON.
Revers : SOCIETÉ DE PHARMACIE DE LYO
N
Ref : Bramsen 603, Julius 1683, TNE 16.4
Superbe et très rare
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183  
Médaille en bronze, Premier Empire, mariage de la princesse Stéphanie avec le p
rince de Bade, Paris, 1806, AE 35.58 g. 40.5 mm par Droz & Andrieu
Ref : Bramsen cfr.
522, Julius 1566, Essling 1130
Superbe

184  
1806 - Aoués près la cour d'appel à Paris, AG par Tiolier mm 33 Ref : Br. 597 Sup
erbe

185  
Jeton, J. I. Guillotin, Academie de Médecine de Paris, 1807, AG 7.88 g. 27.9mm
A
vers : JOS IGN GUILLOTIN SANTO MED PAR ACAD PRAESES
Revers : (Medusa) SA
NCITIS A SUP RER IMP INT ADMINISTRO CONFIRMATISQUE ACAD MED PAR ANN
O 1804 FUN LEGIBUS J I GUILLOTIN PR 1807 .
Ref : Bramsen cfr. 805 1, TNE cfr. 29.
22.
Superbe et très rare

186  
1807 - Médaille en argent Mariage , par Andrieu mm 40
Ref : Br. 671 BIS
Traces d
e nettoyage, sinon superbe

187  
1807 - La ville de Kalisch au commandant Boissier , AG par Abramson mm 42
Ref
: Br. 692 presque Superbe

188  
1807 - Olivier de Serres , AG par Droz mm 30
Ref : Br. 696 TTB

189  
1807 - Societté des enfants d'Apollon, Cuivre Ref : Br. 703 TTB

190  
1808 - Societé d'Agricolture, Sciences et arts de Provins , AG mm 30
Ref : Br. 823
presque FDC
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191  
1808 - Jeton de jeu, AG mm 23
Ref : Br. 826 TTB

192  
Médaillette en argent, 1808, Paris, de Pingret, AG 12.57g. 32.08mm. Poinçon La
mpe
Ref : Julius 2037
Superbe

193  
Médaille en argent, La reine Hortense , Paris, 1808, AG 7.21 g. 22.6 mm par Andr
ieu & Brenet Avers : AΟΡΤΕΝΣΙΑ ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ
Revers : ΤΙΜΟΣΙ ΤΙΜΟΜΕΝΑΙ Ε ΑΠΙΤ Β
Π ΑΝ.
Ref : Bramsen 767, Julius 1969, Essling 2438, TNE 28.5. Nah 4
Très rare et FDC

194  
Médaille en bronze, La Reine Hortense d'Hollande, Paris 1813, AE 2.11 g. 14.2 m
m par Andrieu
Avers : ΟΡΤΗΣΙΑ- ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ
Revers : ΤΙΜΩΣΙ- ΤΙΜΩΜΕΝΑΙ E ΆΩΙΓ
Re
f : Bramsen 768, Julius 1972, TNE cfr. 28.5
Très Rare et FDC

195  
Médaille en argent, Premier Empire, la reine Hortense visite la Monnaie des Méda
illes, Paris, ND (1808), AG 6.31 g. 22.9 mm
Avers : ΟΡΤΗΣΙΑ ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ Tête diadémé
e de la reine Hortense à droite ; au-dessous, signature AN en monogramme
Revers : D
ans le champ, en quatre lignes : S. M. LA REINE HORTENSE VISITE LA MONNAIE D
ES MÉDAILLES
Ref : Bramsen 769, Julius 1974, Essling 1268, TNE 28.6. Nah 1.5
Sup
erbe

196  
Jeton, J. I. Guillotin , Academie de médicine de Paris, 1808, AG 7.68 g. 27.7 mm
par Droz
Avers : JOS IGN GUILLOTIN SANTO MED PAR ACAD PRAESES
Revers : S
ANCITIS A SUP RER IMP INT ADMINISTRO CONFIRMATISQUE ACAD MED PAR AN
NO 1804 FUN LEGIBUS ___ J I GUILLOTIN PR 1807.
Ref : Bramsen 805. Julius 2013.
Julius 2014. Essling 2780. TNE 29.22
traces de nettoyage sinon Superbe

197  
Jeton, Société Médico pratique de Paris, 1808, AG 8.06 g. 29.8mm
Avers : SOCIÉ
TÉ MEDICO PRATIQUE 1808
Revers : VITA BREVIS ARS LONGA
Ref : Bramsen 820.
Julius 2034. Essling 2123. Bourgerot 1082. TNE 30.2
FDC

198  
Jeton, Société Médico pratique de Paris, 1808, AG 6.31 g. 24.5 mm
Ref : Bramse
n 821, Julius 2036
Superbe
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199  
Jeton, Société d'agriculture, 1808, Paris, AG 10.10 g. 30.6mm
Ref : Bramsen 823,
Julius 2039, Essling 2273, TNE 30.7
Très rare en argent
FDC

200  
Jeton, Société d'agriculture, 1808, Paris, AE 8.53 g. 30.1 mm
Ref : Bramsen 823,
Julius 2039, Essling 2273, TNE 30.7
Superbe

201  
Médaille en bronze, 1809, bataille de Wagram, AE 40.09 g. 42 mm par Manfredin
i, legende avec la S qui termine sur le cou
Avers : NAPOLEO MAGNVS GAL IMP IT RE
X P F AVG INVICTVS Tête diadémée à droite de Napoléon Ier, en-dessous signature L.
MANFREDINI F.
Revers : HOSTIBVS VBIQVE FVSIS CAESIS CAPTIS. Une Victoire v
olant à droite, tenant une palme et un foudre, à l'exergue : MDCCCIX.
Ref : Bramsen 8
62, Essling1243
presque FDC

202  
1809 - Canale d'Ourcq - par Andrieu mm 40 Æ
Ref : Br. 868 TER Superbe

203  
1809 - Cinquantenaire de la mort de G.F. Haendel , par C. Pfeuffer mm 28 Æ Ref
: Br. 850 BIS, Forrer, Vol. 4, pag. 473-476 Superbe

204  
1809 - Association "Tot nut van't algemeen" , par H. Lageman mm 34
Ref : Br. 92
8 Superbe

205  
Anvers attaquée par les Britanniques, Paris, 1809, AE 37.32 g. 40.4 mm par Depa
ulis & Domard
Ref : Bramsen 870, Julius 2128, Essling 1247
FDC

206  
Tribunal de Commerce de Paris, 1809, AG 20.29 g. 35.6 mm par Droz
Avers : NA
POLEON EMPEREUR
Revers : 1 JANV 1808 CODE DE COMMERCE à l'exergue AG
RÉÉ DU TRIBUNAL DE COMMERCE PARIS XXI DEC MDCCCIX
Ref : Bramsen 887,
Julius 2168
presque FDC
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207  
Sociéte de Médecine de Bordeaux, 1809, AG 8.51 g. par Brenet
Ref : Bramsen 90
7, Julius 2199
presque FDC

208  
Université de Médecine, Paris, 1809, AG 19.39 g. 33.2 mm par Galle
Avers : ΙΠΠ
ΟΚΡΑΤΗΣ
Revers : FACULTÉ DE MEDICINE DE PARIS MDCCCIX
Ref : Bramsen 908,
Julius 2200, Essling 2132
Superbe

209  
Chambre de Commerce d'Anvers, Paris, 1809, AG 15.18 g. 32.1 mm par Droz
Av
ers : NAPOLEON EMP ET ROI , J P DROZ.
Revers : CHAMBRE DE COMMERCE D'A
NVERS
Ref : Bramsen 920, Julius 2215, Essling 1787
Superbe

210  
1809 - Il Gran Condè B, par Lienard (?) mm 46 Cu
Ref : Br. 899 BIS, Jul. 2183 FD
C

211  
Médaille en bronze, AE 29.35 g. 49 mm
Superbe

212  
1810 - Tresor public , AG par Tiolier mm 34
Ref : Br. 989 presque FDC

213  
1810 - Prix de tir Corbeil , Etain 27 mm
Ref : Br. 1081 presque Superbe

214  
Premier Empire, Napoléon, 1810, AG 18.25 g. 32.1 mm par Andrieu, Jouannin et
Denon.
Avers: Napoléon et Marie-Louise d'Autriche
Revers: NAPOLEON EMP ET ROI
M LOUISE D'AUTRICHE
Ref: Bramsen 952
SUP
Commémore le mariage civil de Napo
léon et Marie-Louise d'Autriche le 1er avril 1810 au château de Saint Cloud.
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215  
Mariage de Napoléon et Marie-Louise, Paris, 1810, AG 17,94 g. 32.4mm par Andr
ieu & Brenet
Ref : Bramsen 954, Julius 2264, Essling 1288
Superbe

216  
Visite à la Monnaie, Paris, 1810, AE 38.29 g. 40.7 mm parAndrieu
Ref : Bramsen
939, Julius 2238, Essling 1278
presque FDC

217  
Paul Henri Marron, Paris, 1810, AE 26.44 g. 33.4mm
Ref : Bramsen cfr. 1061, Juli
us 2388, Essling 2845
Superbe

218  
Academie de Dijon, 1810, AG 15.52 g. 32.2mm par Andrieu
Avers : Tête laurée à
droite
Revers : ACADEMIE DES SCIENCES ARTS ET BELLES LETTRES DE DIJON
Ref : Bramsen 1068, Julius 2394
Superbe

219  
Jeton octagonal, Notaires de Clermont-Ferrand 1810, AG 13.81 g. 33.6 mm par Ti
olier
Avers : NAPOLEON EMP ET ROI
Revers : LEX EST QUODCUMQUE NOTAMUS
NOTAIRES ARROND DE CLERM.T FERRAN PUY-DE-DÔME
Ref : Bramsen 1073, Juli
us 2399, Essling 1850
Superbe

220  
Médaille Prix, Paris, 1810,AG 34.24 g. 40.5 mm par Andrieu
Avers : NAPOLEON
EMP ET ROI
Revers : Couronne de laurier
Ref : Bramsen 1082
Superbe

221  
Prix de l'Academie de Dijon, Paris, 1813, AG 16.02 g. 32.1 mm par Andrieu
Ref :
Bramsen cfr. 1068, Essling 1863, TNE cfr. 45.5
Rare et Superbe

222  
1810 - clichè, Mariage avec Marie Luoise d'Autriche d'Austria, par Harmisch / Zeic
hner mm 49 Æ Ref : Br. 942, Br. 942 BIS - - FDC
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223  
Médaille uniface Maréchal Massena, AG 28.89 g.
Superbe

224  
Naissance du Roi de Rome, Paris, 1811, AE 41.43 g. 40.6 mm par Andrieu & Jou
annin
Ref : Bramsen 1098(d) 1099(r)
Rarissime

225  
Naissance du Roi de Rome, Paris, 1811, AE 38.16 g. 40.6 mm par Andrieu & Jou
annin
Ref : Bramsen 1099, Julius 2431, Essling 1343
FDC

226  
Prix Avignon, Paris, 1811, AE 36.44 g. 42.2 mm par Andrieu
Ref : Bramsen 1144,
Julius 2490, Essling 2366, TNE 52.1. Turricchia 794
FDC

227  
France, Médaille, 1809, Premier Empire, Médaille bataille de Wagram AE 40.1 g.
42mm
Avers:NAPOLEO MAGNVS GAL IMP IT REX P F AVG INVICTVS Tête diadémé
e à droite de Napoléon Ier, en-dessous signature L. MANFREDINI F.
Revers: HOSTIBV
S VBIQVE FVSIS CAESIS CAPTIS. Une Victoire volant à droite, tenant une palme et u
n foudre, à l'exergue : MDCCCIX.
Ref: Bramsen 862, Ess.1243
SUP

228  
Médaille, 1804 (an 13) Réfrappe, Andrieu & Jeuffroy, AG 2.25 g. Couronnement d
e Napoléon Ier.
Avers : Tête l. de l'empereur à droite.
Revers : LE SENAT- ET LE PEUP
LE Un sénateur et un soldat hissant sur un pavois l'empereur, tenant un sceptre à l'aigle
et l'épée de Charlemagne. A gauche, le recueil des lois. A droite, une charrue.
Ref: Bra
msen, 326; Slg. Julius 1258.
Superbe

229  
Premier Empire, Napoléon, 1810, AG 18.25 g. 32.1 mm par Andrieu, Jouannin et
Denon.
Avers: Napoléon et Marie-Louise d'Autriche
Revers: NAPOLEON EMP ET ROI
M LOUISE D'AUTRICHE
Ref: Bramsen 952
SUP
Commémore le mariage civil de Napo
léon et Marie-Louise d'Autriche le 1er avril 1810 au château de Saint Cloud.

230  
Médailleen bronze, ND, 2.81 gr, AE 16 mm
Avers: L II C F M D D DUX BURD
Rev
ers: FATA ASPERA VINCES
SUP
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231  
Médaille, ND, 2.78 gr, Bronze 16 mm
Avers: C F M DIEUDONNÉ DUC DE BORD
EAUX
Revers: LES FORTS DE LA HALLE ET DES PORTS NOUS L'AIMERONS COM
ME NOUS AVONS AIMÉ SON PÈRE
SUP

232  
Jeton octagonal, Notaires de Rouen, 1811, AG 18.15 g. par Jaley
Avers : NAPOL
EON EMP ET ROI JALEY F 1811
Revers : LEX EST QUODCUMQUE NOTAMUS NOT
ARIRES DE L'ARR t DE ROUEN SEINE INF.re M DCCCXI
Ref : Bramsen 1142, Julius
2466, Essling 2294

233  
1811 - Eau carifiée et depurée , AE 27 mm
Ref : Br. 1146 TTB

234  
1811 - I Reali di Wesfalia a Clausthal , par Korner mm 44 Æ
Ref : Br. 1129 Superb
e

235  
1812 , J.I. Guillotin , par Droz mm 27
Ref : Br. 1183 FDC

236  
Russie, la bataille de la Moskowa, par Andrieu et Jeuffroy, 1812 Paris, Bronze 54,
0 mm Ref : Br. 1162
TTB/SUP

237  
Westphalie, Uniface, 12 Novembre 1812 à Cassel, 1812, Plomb 23.37 g. 48.3mm
Ref : Inédit
Superbe et très rare

238  
Médaille en bronze, Londres, 1812, AE 87.04 g. 53.8 mm par Webb
Avers : ART
COMES DE WELLINGTON
Revers : VOTA PVBLICA
Ref : Bramsen 1174, Julius 2547,
BHM 746, Eimer 1028
presque FDC
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239  
École de dessin de Lille 1812, AG 34.17 g. 40.4 mm par Andrieu
Avers : NAPOLE
ON EMP ET ROI
Revers : ECOLE DE DESSIN DE LILLE dans le champs, ALBERT C
OURTIN AN 1812 DÉPAR T DU NORD
Ref : Julius cfr. 2585
petits coups sir la tranche
autrement Superbe

240  
Bataille de Almaraz en Estremadura, Birmingham, 1812, AE 38.27 g. 41 mm par
Mills & Gayard
Ref : Bramsen 1155, Julius 2512, Essling 3009, Brown 727, Eimer 1026,
Mudie 20
Superbe

241  
Souvenir des campagnes militaires de 1813, Berlin, AE 6.70 g.
Ref : Bramsen 129
8, Julius 2743, Sommer A 157, Diakov 370.1
Superbe

242  
Jeton octagonal, Agens de change de Paris, 1813, AE 16.02 g. 32.8 mm par Tioli
er
Ref : Bramsen 1311, Julius 2768,Essling 2159, TNE 58.3
FDC

243  
Jeton octagonal, Agens de change de Paris, 1813, AG 17.16 g. 32.8 mm par Tioli
er
Ref : Bramsen 1311, Julius 2768,Essling 2159, TNE 58.3
FDC

244  
Jeton octagonal, Conseil des Prud'Hommes de Rouen 1813, AG 15.19 g. 32.7 m
m par Tiolier
aVERS : NAPOLEON EMP ET ROI
Revers : CONSEIL DE PRUD' HOMM
ES
Ref : Bramsen 1312, Julius 2769, Essling 2296, TNE 58.4
Ex Vente UBS 58, D. Blo
ck, 2004, 2020.

245  
Notaires de l'arrondissement de Lyon, 1814, AG 12.57 g. 32.6 mm par Tiolier
Aver
s : LEX EST QUODCUMQUE NOTAMUS à l'exergue MDCCCXII
Revers : M RS LES N
OTAIRES DE L'ARRONDISS DE LYON
Ref : Essling 1956, Bourgerot 974, TNE cfr. 54.
2
FDC

246  
Sejour à Paris de Alexandre Ier , Paris, 1814, AE 34.52 g. 40.4 mm par Andrieu
R
ef : Bramsen 1464, Julius 3015, Essling 1518, Diakov 378.I
FDC
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247  
Visite à la Monnaie de l'Empereur Frédéric Guillaume III, 1814, AE 35.33 g. 40.6
mm par Gayrard
Ref : Bramsen 1466, Essling 1520
presque FDC

248  
Retour du gouvernement espagnol à Madrid, Madrid, 5 Janvier 1814, AE 43.78 g.
42.8 mm
Avers : ANNO 3 DE LA CONSTITUCION DE LA MONARCHIA ESPANOLA
R
evers : ARROJADO EL ENEMICO, Y REINTEGRADA LA NACION EN SUS DERECH
OS POR LOS ESFUERZOS DEL PUEBLO, ENTRA EL GOBIERNO TRIUNFANTE EN
MADRI 5 ENERO 1814
Ref : Bramsen 2263, Julius 2804
Superbe et rare

249  
Dabarquement dans le golf Juan, Paris, 1815, AE 10.28 g. 26.9 mm par Droz
Ref
: Bramsen 1590, Julius 3280, Essling 1562
Superbe

250  
Anniversaire de la Première Restauration, Paris, 1815, AE 68.46 g. 50.3 mm par
Andrieu & Dubois,
Avers : LVDOVICVS XVIII FRANC ET NAV REX ête de Louis XVIII à
droite ; au-dessous : ANDRIEU F. ; dans le champ : DE PUYMAURIN. DI.
Revers : RE
GIS CVSTODIA CIVIBVS CREDITAe trône royal sur une estrade, la couronne posée su
r le siège avec la main de justice et le sceptre, le dossier orné d'un écusson au chiffre d
u Roi ; derrière, les étendards des treize légions de la garde nationale de Paris à l'exerg
ue : IN. ANNIVERSARIAM. III. MAI. MDCCCXIV MEMORIAM ; au-dessous : EUGENE
DUBOIS F.
Ref : Bramsen 1614, Julius 3303, Essling 1469
presque FDC

251  
Royal Military College, Sir Frederick Duca di York, Birmingham, 1813, AE 37.54 g.
41.1 mm par Webb & Brenet
Avers : FIELD MARSHAL F DUKE OF YORK
Revers : PR
ESENTATION OF COLOURS BY HER MAJESTY AUGUST 1813, BRENET F MUDIE
D
Ref : Bramsen 1246, Julius 2658, Essling 3009, Brown 769
presque FDC

252  
Jeton octagonal, Conseil des Prud'hommes de Rouen, 1814, AG 16 g. 32.6 mm p
ar Droz
Ref : Essling 2297
Superbe

253  
1813 - Canale di Mons a Condé , par Brenet mm 40 Æ Ref : Br. 1294 Superbe
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254  
1813 - Visite de la Monnaie par Andrieu/Brenet mm 22 Æ
Ref : Br. 1303 presque
FDC

255  
1813 - Commerce de bois flotte, par Droz mm 30 Ag
Ref : Br. 1314 presque FDC

256  
1813 - Notaires de St. Etienne , AG par Tiolier (?) mm 33
Ref : Br. 2313 presque F
DC

257  
1814 - Bataille de Brienne , par Stettner / Lauer mm 33 Æ argenté
Ref : Br. 1337
Superbe

258  
1814 - Viste à la Monnaie de Paris, par Gayrard mm 41 Æ
Ref : Br. 1465 Superbe

259  
1814 - Préfecture du departement de la Seine, par Desnoyers mm 33 Ag
Ref : Br.
1547 BIS - var Superbe

260  
1815 - Mort du Maréchal Berthier , par Caquè mm 41 Æ
Ref : Br. 1633 Superbe

261  
1815 - Mort de Berthier, P.pe di Neufchatel , par Desboeufs mm 50 Æ
Ref : Br. 16
34 Superbe
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262  
Premier Empire, Napoléon, Médaille, 1815 , 41.3 gr, 41.3 mm, Réfrappe par Roga
t
Avers: NAPOLEON BONAPARTE
Revers: WATERLOO 18 JUIN 1815
Ref: Bramsen 1
636
SUP

263  
Premier Empire, Napoléon, Médaille, 1813, 39.97 gr, Bronze poinçon BRONZE C
ornucopia refrappe
Avers: D/ NAPOLEON - EMP• ET ROI• DENON• D• / DEPAULIS•
R
evers: INFANTERIE FRANCAISE - BATAILLE DE WURTCHEN XXI MAI MDCCCXIII /
BRENET F• DENON D•
Réf: Bramsen 1232 - Julius 2635 - Ess.1400
SUP-FDC

264  
Premier Empire, Napoléon, Médaille, 1815, Bataille de Friedland Bronze , 71.53 g
r, poinçon Cornucopia BRONZE
Avers: NAPOLEON EMPEREUR
Revers: BATAILLE D
U MONT St JEAN XVIII JUIN MDCCCXV
Réf: -
SUP-FDC

265  
Premier Empire, Napoléon, Médaille, 1815,voyage vers st. Helèna, Bronze , 36.5
gr, Réfrappe
Avers: NAPOLEON EMPEREUR
Revers: SURRENDERED TO H . B . M .
S . BELLEROPHON CAP.t MAITLAND V. JULY / MDCCCXV, BRENET F. - MUDIE D..
Ref: Bramsen 1691 var
SUP

266  
Prix école d'architecture, Paris, 1813, AG 91.05 g. 56.4 mm par Gatteaux
Ref : Br
amsen 1305, Essling 216, TNE 58.8
Rare et FDC

267  
Visite à la Monnaie François Ier, Paris, AE 33.72 g. 40.3 mm par Gayrard
Ref : Br
amsen 1465, Julius 3016, Essling 1519
presque FDC

268  
Prix école d'architecture, Paris, 1813, AE 81.83 g. 56.4 mm par Gatteaux
Ref : Br
amsen 1305, Essling 216, TNE 58.8
FDC

269  
Lot de 6 médailles en bronze et cuivre
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270  
Médaille Uniface, Paix de Lunéville, Paris, 1801, AE 52 g. 42.6mm
Ref : Bramsen
116 d
Superbe et très rare

271  
Médaille en argent, Départ des danois de Hamburg, 1801, AG 14.12g. 34.4 mm
A
vers : DIE VORSEHUNG WACHT
Revers : UN SCHUTZET HAMBURG
Ref : Bramsen
147, Julius 988, Essling 935
Superbe et rare

272  
Médaille en bronze, Consulat, visite du Roi et Reine d'Etrurie, Paris 1801 (an 9), A
E 13.3 g. 33.4 mm par Duprè
Ref : Bramsen 152, Julius 995, Turricchia 259
Superbe

273  
Médaille en bronze, Paix avec l'Angleterre, reconnaissance de Lyon, An X (1801),
AE 54.41 g. 48.7 mm par Mercier
Avers : A BONAPARTE PAIX GENERALE AN III DE
SON CONSULAT
Tête de Napoléon Bonaparte à gauche, signature MERCIÉ F LUG ; a
u-dessous XVIII - BRUM. AN X. CAMBACERES IIe CONSUL LEBRUN IIIE CONSUL C
HAPTAL MINISTRE DE L'INTEr
Revers : IL A CONQUIS LA PAIX : RESTAURÉ LE CO
MMERCE, L'AGRIC. ET LES ARTS AU NOM DES LYONNOIS RECONNAISSANTS.:
NAJAC, CONSEILER D'ETAT PREFET
Ref : Bramsen 167
Superbe

274  
Jeton octagonal en argent, agents de change de Paris, 1801 (an 9) AG 30.5 g. 36.
7 mm par Auguste
Ref : Bramsen 173, Julius 1026
Très rare et FDC

275  
Jeton, ordre des avocats de Lyon, 1801, AG 8.5 g. 31 mm
Avers : Lion debout à g
auche, tenant une massue et un bouclier, protégeant les tables de la Loi
Revers : SOCI
ETATIS PRAESIDIUM La Justice debout à droite, tenant un glaive et une balance
Ref :
Bramsen 182, Julius 1033, Essling 1946
Superbe

276  
Jeton, Couronnement de Alexandre Ier, Moscow, 1801, AG 4.82g. 22.5 mm
Avers
: Monogramme de Alexander I
Revers : КОРОНОВАНЫ ВЪ МОСКВ Ъ ВЪ СЕНТЯБР
Ъ 1801
Ref : Bitkin 935, Diakov 264.8
TTB et rarissime
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277  
Médaille en bronze, Paix de Amiens, Paris, 1802 (An X), AE 33 g. 40.4 mm par Dr
oz
Ref : Bramsen 199, Julius 1057, Essling 959, TNR 89.10
Superbe

278  
Médaille en bronze, Aloysius Sacco, Milan, 1802, AE 55.42 g. 56 mm par Todolini
Ref : Bramsen 215, Julius 1088, Essling 2952, Turricchia 306
Très Rare. Superbe

279  
Jeton octagonal en argent, Caisse d'escompte du Commerce, Paris, 1802, AG 19.
42 g. 35 mm par Andrieu
Avers : NAPOLEON BONAPARTE Buste à droite, ANDRIEU;
à l'exergue CONSUL A VIE 15 AOUT 1802
Revers : CAISSE D'ESCOMPTE DU COM
MERCE ANDRIEU F ; à l'exergue ASSOCIATION DU IV FRIMAIRE AN VI
Ref : Brams
en 225, Julius 1103
Superbe

280  
Jeton octagonal , Chambre de Commerce de Paris, AG 24.96 g. 36.5 mm par Des
noyers
Ref : Bramsen cfr. 262, Julius 1149
Superbe

281  
Médaille en bronze, Consulat, An 10 (1802), par Poize. Fontaine Bonaparte à Mar
seille, 48.26 g 43 mm
Avers: Buste de Bonaparte en uniforme à gauche.
Revers: AN DI
X DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISEERIGÉ PAR LES SOINS DE CHARLES DELACR
OIX Colonne surmontée du buste du Premier Consul
Ref: Bramsen 235, Julius 1116, E
ssling 990
Superbe

282  
Jeton, An X, AG 13.61 g. 30 mm
Avers: COMPTOIR COMMERCIAL à l'exergue F
ROCHOT PRÉFET DU D. DE LA SEINE.
Revers: PACTE DES NÉGOCIANS BONAPA
RTE I CONSUL AN X
Ref : Bramsen 240, Julius 1121, Essling 2060
Superbe

283  
Jeton octagonal, Chambre des avoues du tribunal de Premier Instance, Paris, 180
2 (an 9), AG 13.97 g. 32.4 mm
Ref : Bramsen cfr. 246, Julius 1127, Essling 2062, TNR
93.3
Superbe

284  
Jeton, Prefecture de Police, Paris, 1802, AG 13.77 g. 29.3 mm par Gatteaux
Aver
s : VIGILAT UT QUIESCANT BONAPARTE PREM CONSUL
Revers : Monogramme PD
P
Ref : Bramsen 243, Julius 1125, Essling 2061, TNR 92.13
Superbe
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285  
Jeton Octagonal, Chambre de Commerce de Rouen, 1802, par Tiolier, AG 17.71
g. 33.4mm.
Ref : Bramsen 250. Julius 1133. TNR 93.7
Superbe

286  
Médaille en bronze, Premier empire, Prix d'histoire naturelle, M. Voillemier de Cha
umont (Haute-Marne), 1803, AE 26.45 g. par Brenet
Avers : AU SOULAGEMENT DE
L'HUMANITÉ
Cornue avec un serpent, sur fond de feuillages et rocailles, signature BR
ENET et DENON DIREXIT
Ref : Bramsen 264, Julius 1153, Essling 2071
FDC

287  
Jeton, Agents de change de Lyon, 1803, AG 10.15 g. par Mercier
Ref : Bramsen 2
66, Julius 1157, Essling 1947
Superbe

288  
Médaille en bronze, Mort de l'architecte David Leroy (1724-1803), 1803, AE 35.98
g. 41.6 mm
Avers : Buste à droite.
Revers : VOTE PAR LES ARCHITECTES SES ELE
VES Une chouette sur une colonne dorique, entre une galère et un compas.
Ref: Brams
en 278, Julius 1179, Essling 2834
presque FDC

289  
Jeton, Premier empire, rétablissement du collège britannique, Paris, 1804, AG 13.
91 g. 31.4 mm par Gatteaux
Ref : Bramsen 376, Julius 1325, Essling 1049, TNE 6.1.
S
uperbe

290  
Jeton, Premier empire, rétablissement du collège britannique, Paris, 1804, AG 10.
76 g. 31.4 mm par Gatteaux
Ref : Bramsen 375, Julius 1326, Essling 1049
FDC

291  
Médaille, Victoires de Bonaparte et traité de paix de Campoformio conclu avec l'A
utriche, Strasbourg, 1797, Étain 25 g. 10 mm
Ref : Hennin 812, Essling 724, TNR 65.6,
Turricchia 101
Superbe et très rare

292  
Médaille en bronze, Monument à Desaix au mont S. Bernard , Paris, 1805 (an 1
3), AE 9.06 g. 26.6 mm par Droz & Brenet
Ref : Bramsen 426, Julius 1398, Essling 107
7
Superbe
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293  
Médaille en bronze, Monument à Desaix au mont S. Bernard , Paris, 1805 (an 1
3), AE 9.76 g. 26.6 mm par Droz & Brenet
Ref : Bramsen 426, Julius 1398, Essling 107
7
Superbe

294  
Médaille, Paix de Tilst, Berlin, 1807, Étain 30.66 g. 40.5mm.
Avers : NAPOLEON
KAISER DER FRANKEN U: KŒNIG V: ITALIEN
Revers : FRIEDE ALLEN VŒLKERN
DURCH NAPOLEON UND ALEXANDER
Ref : Bramsen 647, Julius 1761, Diakov 312.
4, TNE 20.5, Turricchia 565
TTB

295  
Médaille en bronze, 1807, AE 31.5 g. 40.5 mm par Andrieu e Brenet
Avers : NEA
POLIO IMPERATOR REX
Revers : PRISCA DECORA RESTITUTA
Ref : Bramsen 653,
Julius 1772, Essling 119
presque FDC

296  
Médaille en bronze, Monument à Desaix au mont S. Bernard , Paris, 1805 (an 1
3), AE 9.72 g. 26.7 mm par Droz & Brenet
Ref : Bramsen 427, Julius 1398, Essling 107
8
Superbe

297  
Médaille en argent, Berlin, 1806, AG 2.91 g. 17.83 mm
Avers : KAISER NAPOLE
ON IN BERLIN 1806
Revers : GIEBT D PR INAL - I HIREN SOLD
Ref : Bramsen 547, J
ulius 1612, Essling 1150, TNE 15.4
Superbe, Rare

298  
Jeton octagonal, Paris, 1806, AG 15.94 g. 33.3 mm par Tiolier
Avers : CONSILIO
JUDICIA PARANT à l'exergue AVOUES PRES LA COUR D'APPEL A PARIS
Revers : V
ITAM IMPENDERE LEGUM STUDIO
Ref : Bramsen 597, Julius 1675, Essling 2097, TN
E 15.12
Très Rare et Superbe

299  
Jeton de la Société médico-philantropique, Paris, 1806, AE 7.70 g. 28.9 mm
Ref :
Bramsen 601, Julius 1680, Essling 2098, TNE 16
Superbe

300  
Jeton, Société d'agriculture, des arts et sciences, Tours, 1806, AG 9.06 g. 29.2 m
m
Avers: SOCte D'AGRre SCes Ats ET B. LETes (TOURS)
Revers: UTILE DULCI 1806
Bramsen 605
Superbe
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301  
Médaille en bronze, Premier Empire, Milan, 1806, AE 35.97 g. 44.9 mm par Manfr
edini
Avers : NAPOLEO GALLORVM IMPERATOR ITALIAE REX
Revers : deux rameau
x de chênes
Ref : Bramsen 743, Julius 1924, Essling 2580, TNE 26.11, Turricchia 506
Patit coup sur la tranche, autrement Superbe

302  
Médaille en bronze, Bataille de Friedland, Paris, 1807, AE 33.93 g. 40.5 mm parA
ndrieu & Galle
Avers : NAPOLEON EMP ET ROI
Revers : L'empereur, tel un héros gre
c, deb. sur le champ de bataille jonché de cadavres, rangeant son épée au fourreau. A
gauche, la torche de la Discorde renversée. A droite, une branche d''olivier
Ref : Brams
en cfr. 632, Julius 1737, Essling 1165, TNE 19.9
Superbe

303  
Médaille en argent, Olivier de Serres, Paris, 1807, AG 11.4 g. 29.9 mm par Droz
A
vers : OLIVIER DE SERRES N EN 1539, M 2 J T 1619 DROZ F M D CCC VII
Revers :
SOCIETÉ D'AGRICULTURE DU DÉPARTEMENT DE LA SEINE 18 07
Ref : Bramsen 6
96, Julius 1855, Essling 2115, TNE 23.4
Rare et FDC

304  
Médaille en argent, Société d'agriculture des sciences et des arts, Paris, 1807, A
G 7.41 g. 25.9 mm par Droz
Avers : NAPOLEON EMPEREUR
Revers : SOCIÉTE D'AG
RICULTURE SCIENCES ET ARTS dans le champ DÉPARTEM DE L'EURE EVREUX 1
807
Ref : Bramsen 701, Julius 1861, TNE 23.5
Superbe

305  
Médaille en argent, Premier Empire, Société des enfants d'Apollon, 1807, Paris, A
G 9.28 g. 30 mm
Avers : SOCIETE ACADEMIQUE DES ENFANS D'APOLLON
Lyre sur
montée d'une colombe sur une couronne de laurier ; à l'exergue signature D. F.
Revers
: Dans une couronne EMOLLIT MORES NEC SINIT ESSE FEROS OVID 1807
Ref : Br
amsen 703, Julius 1863, Essling 2113, TNE 23.2, Martini 625
FDC

306  
Préfecture du departement de la Seine, Paris, 1814, AG 13.98 g. 33.4 mm par De
snoyers
Avers : PREFECTURE DU DEPART.T DE LA SEINE Écu couronné de la ville d
e Paris
Revers : Temple tretrastyle, à l'esergue DESNOYERS, 1814
Ref : Julius 3217
S
uperbe

307  
Médaillette en bronze, La Reine Hortense d'Hollande, Paris, 1808, AE 6.90 g. 22.
6 mm par Andrieu & Brenet
Ref : Bramsen 767, Julius 1969, Essling 2438, TNE 28.5. N
ah 4
Superbe et rare

308  
Notaires de Bordeaux, Paris, AG 16.43 g. 30.9 mm par Tiolier
Avers : NAPOLEON
EMPEREUR.
Revers : LEX EST QUODCUMQUE NOTAMUSNOTAIES ARROND DE B
ORDEAUX GIRONDE
Ref : Bramsen 596
presque FDC
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309  
Cliché Uniface, Paris, 1808, AE 3.83 g. 44.4x 35,9
Avers : AMELIE DE BAVIERE
VICE REINE D'ITALIE
Ref : Bramsen 785. Julius 1996. TNE 28.13
Rare et Superbe

310  
A la mémoire du maréchal Lannes, duc de Montebello
, 1810, Paris opus Galle,
Æ 149,89g. Ø67,8mm. [6,2mm. Ref : Bramsen 971. Julius 2289. Essling 1314. TNE 40.
7. Turricchia 735.

311  
Morte del Maresciallo Lannes Duca di Montebello, 1810, Parigi op. Droz, Æ 154,2
9g. Ø68,3mm Ref : Bramsen cfr. 971. Essling 1314
Très Rare

312  
Italie, 1800, Entrée de Pie VII à Rome , Opus Hamerani, AE 14,67 g., 30 mm.
Ref
: Patrig., 5 FDC

313  
1793 - Médaille en bronze, Gen. Dampierre Henn. --- Ref: Julius 295 Opus Gaved
ell / Geanny mm 41FDC

314  
1796 - Médaille en bronze bataille de Millesimo et Dego , Ref : Henn. 732 Opus L
avy mm 43 presque. FDC

315  
1797 - Médaille en bronze, Ref : Jul. 537 Opus Mills / Brenet mm 41 Æ presque F
DC

316  
1797 - Médaille en bronze Mantova (Virgilio) Henn. 781 Opus Gatteaux mm 35 F
DC
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317  
1797 - Insigne de l'administration d'État de Mantoue
Ref : Henn. --- / Ratti 479 / M
artini 209-210 Opus - mm 56 Æ Superbe

318  
1797 - Ref : A l'archiduc Charles de Habsbourg d'après Campoformio
Henn. --- /
T.N. Vol. 13, pl. 66,7 - 66,8 note Opus Reich mm 32 Æ TTB+

319  
1797 - Médaille Militaire François Ier Henn. 839 Opus Wirtt mm 39 Ag Superbe

320  
1798 - Benedetto Tiraboschi bénit ses 3 enfants
Ref : Essl. 779 / Jul. 723 / Asta C
hristie's Dic. 2000 Opus - mm 46 laiton Superbe

321  
1799 -A Bonaparte Premier Consul
Ref: Br. 17 Opus manca mm 41 Sn o Peltro pr
esque FDC et rare

322  
1799 - Service de nuit, intérieur et extérieur, du Premier Consul
Ref : Br. --- (Br. 24
BIS) - inédit Opus - mm 39 Æ argentée Superbe

323  
1800 - Banque de France Ref : Br. 29 - octogonal Opus Dumarest mm 35 Ag Sup
erbe +

324  
1800 - Petit Sceau d'Etat - Bonaparte Premier Consul
Ref : Br. --- (Br. 42 BIS) - cli
chè - / T.N. VII, Pl. XXII, fig. 3 Opus Andrieu / Susse mm 50 Superbe
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325  
1800 - Passage du San Bernardo
Ref : Br. 35 BIS (var) - clichè Opus Andrieu mm
60 Cu argenté Superbe

326  
1800 - Andrea Appiani Ref : Br. 43 Opus Cossa mm 50 Æ presque FDC

327  
1800 - Mort de Desaix à Marengo Ref : Br. 44 Opus Brenet / Aguste mm 50 Æ Su
perbe/FDC

328  
1800 - A la mémoire du Gén. Kleber Ref : Br. 54 Opus Dubois mm 41 Æ presque
Superbe

329  
1800 - Première pierre de la colonne départementale de la Seine
Ref : Br. 64 Opu
s Gatteaux mm 60 Æ Superbe+

330  
1800 - Colonne départementale de Seine et Marne
Ref : Br. 66 Opus - mm 42 Æ
qFDC

331  
1800 - Mort de T.M. de La Tour d'Auvergne, Premier Grenadier de France
Ref : B
r. 2138 Opus manca mm 41 Æ FDC

332  
1800 - A Bonaparte Ref : Br. 80 - cliché - Opus M.V. mm 57 Plomb Superbe

Editions V. Gadoury •
Online Auction 39 •
9 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

120

50

60

35

100

50

90

333  
1800 - cliché ovale, Bonaparte Premier Consul Ref : Br. 83 BIS - Opus - mm 60 x
49 Æ Superbe

334  
1800 - Cour de cassationRef : Br. 93 - octogonal Opus Gatteaux mm 48 Æ presqu
e FDC rare

335  
1800 - Tribunal de première instance
Ref : Br. 101 BIS - ined Opus Amelin(g) mm
40x33 Æ doré TTB/SUP

336  
1801 - Paix de Luneville Ref : Br. 117 Opus Bueckle mm 40 étain Superbe+, Rare

337  
1801 - Paix de Luneville Ref : Br. 120 Opus Neuss mm 32 Met bianco Superbe

338  
1801 - Paix de Luneville Ref : Br. 2105 Opus manca mm 28 Ag presque Superbe

339  
1801 - Paix de Luneville Ref : Br. 127 Opus manca mm 32 Æ Superbe

340  
1801 - Séjour à Paris des Royaux d'Etrurie
Ref : Br. 152 Opus Duprè mm 34 Æ pr
esque FDC
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341  
1801 - Construction du pont de Dourdan
Ref : Br. 155 Opus Tiolier mm 41 Æ Sup
erbe

342  
1801 - Correria Nationale de la République Cisalpine
Ref : Br. 2150 Opus Manfred
ini mm 63,5 Æ presque FDC

343  
1801 - All'Abée de l'Epée, inventeur du langage des sourds-muets
Ref : Br. 185 O
pus Divivier mm 40 Æ FDC

344  
1801 - Jeton de jeu période consulaire
Ref : Br. --- (Br. 187 BIS) - inédit Opus - m
m 25 Ag Superbe/FDC

345  
1801 - Procédure de frappe Gengembre - en l'honneur d'A.L. Lavoisier
Ref : Br. ---
, Martini, 332 Opus Andrieu mm 26 Æ BB+

346  
1802 - Huissier de la Présidence de la République italienne
Ref : Br. --- (Br. 193 BI
S) / Martini 389 Opus - mm 46 Æ Superbe

347  
1802 - Paix d'Amiens Ref : Br. 205 Opus Holtzhey mm 45 Ag Superbe

348  
1802 - Bologne au Dr Sacco Ref : Br. 215 Opus Tadolini mm 54,5 Æ qSuperbe
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349  
1802 - Comptabilité commerciale
Ref : Br. 240 - octogonal Opus manca mm 30 A
g Superbe

350  
1803 - La ville de Lille chez Bonaparte
Ref : Br. 263 Opus Auguste mm 50 Æ pres
que FDC

351  
1802 - Présentation du procés de frappe de Saulnier au Premier Consul Ref : Br. -
-- (Br.260 QUATER) - inédit Opus - mm 36 plomb TTB

352  
1803 - Jeux Maritimes à Marseille Ref : Br. 274 Opus Poize mm 43 Æ presque FD
C

353  
1803 - La fortune conservatrice Ref : Br. 276 Opus Brenet mm 34 Ag Superbe

354  
1803 - Hommage au Grand-Duc Frédéric de Bade dans le Palatinat
Ref : Br. --- (B
r. 277 BIS) Opus Bottschauser mm 35 Ag TTB/SUP

355  
1803 - Visite du Premier Consul à la Monnaie
Ref : Br. 2107 Opus Tiolier mm 41
Æ FDC Rare

356  
1804 - Sceau impérial et contre-sceau des titres Ref : Br. --- (Br. 299 BIS) / TN, Vo
l. VII, Pl. XXIII, n. 1 e 2 Opus Brenet mm 119 Æ Superbe +
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357  
1804 - Epreuve de sceau de la Légion d'Honneur, avec les 108 Départements de
l'Empire
Ref : Br. --- (Br. 310 BIS) / TN Vol XIV, Pl. II, n. 1 Opus Jeuffroy mm 108 Pb ra
mato presque FDC. Très Rare

358  
1804 - Domaine de Boulogne
Ref : Br. 318 Opus Jeuffroy / Jaley mm 40 Æ FDC

359  
1804 -Faculté de droit de Paris Ref : Br. 321 - octogonal Opus Brenet mm 32 Ag S
uperbe

360  
1804 - Débarquement (prévu) en Angleterre - tranche inscrite Ref: Br. 365 Opus D
roz mm 40 Æ FDC

361  
1804 - Académie Impériale de Musique
Ref : Br. 378 BIS (var) - inédit Opus Gatte
aux mm 32 étain TTB

362  
1804 - Rétablissement de la Monnaie de Paris
Ref : Br. 380 Opus Andrieu mm 41
Æ FDC

363  
1804 - Médaille du mérite aux défenseurs du canton de Zurich
Ref : Br. --- (Br. 40
8 BIS) / Jul. 1217 / Essl. 1055 var. Opus Aberli mm 33 Ag TTB/SUP

364  
1804 - Fulfort War Memorial à Copenhague (1801) Ref : Br. 2185 Opus Loss mm
37 Æ FDC
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365  
1805 - Visite de Pie VII à l'Institut des sourds-muets à Paris
Ref : Br. 410 Opus Dr
oz mm 40 Æ presque FDC et Rare

366  
1805 - Passage de Pie VII à Lyon à son retour de Paris Ref : Br. 414 / Patr. 38 Op
us - mm 37 étain TTB

367  
1805 - Sacre de Napoléon à Milan Ref: Br. 421 Opus Manfredini mm 41 Æ FDC

368  
1805 - première pierre du monument funéraire de Desaix sur le St. Bernard Ref: B
r. 427 BIS - v. Nota di Bramsen Opus Droz / Brenet mm 26 Æ FDC

369  
1805 - Veillée d'Austerlitz Ref : Br. --- (Br. 447 BIS) / Essl. 1103 (var.) - repoussé O
pus - mm 53 Cu qSuperbe

370  
1805 - Rencontre de Napoléon et François Ier à Urschuetz
Ref : Br. 452 BIS Opus
Droz mm 40 Æ FDC

371  
1805 - Hôpitaux Civils de Paris - Prix des étudiants méritants
Ref : Br. --- (Br. 468
BIS) - inédit , Opus Andrieu mm 40 Ag Superbe

372  
1805 - L'empereur Naoléon Ref : Br. 475 - clichè Opus Andrieu mm 68 Plomb Sup
erbe
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373  
1805 - L'impératrice Giuseppine
Ref : Br. 476 - clichè Opus Andrieu mm 68 Plomb
Superbe

374  
1805 - L'Empereur Napoléon
Ref: Br. --- (Br. 479 TER) / Jul. 1508 var. - ovale - re
poussé Opus Gayrard mm 39x42 Cuivre Superbe

375  
1805 - Notaires de Lyon Ref: Br. 498 Opus Merciè mm 32 Ag FDC

376  
1805 - La Minerva Lionese - Médaille de récompense (dédicace 1813)
Ref: r. 505
Opus Chavanne mm 50 Æ FDC et rare

377  
1803 - Prix ​​des écoles de Ferrare Ref :Br. 287 Opus / mm 46 Æ qFDC

378  
1805 - Louviers Loge des Arts et de l'Amitié
Ref : Br. 508 Opus - mm 28 Ag TTB+

379  
1806 - Mariage du Prince de Bade Ref : Br. 523 Opus Andrieu mm 41 Æ Superbe

380  
1806 - Passage du Rhin à Maienza
Ref : Br. 536 Opus Droz mm 40 Æ Superbe
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381  
1806 - Sauvetage de Weimar Ref : Br. 543 Opus Bovy mm 41 Æ Superbe

382  
1806 - Huissier du Ministre des Finances du Royaume d'Italie
Ref : Br. 574 / Mart.
563 / Turr. 509 Opus - mm 40,5 Æ Superbe +

383  
1823 - N. Tiolier (fis) a P.J. Tiolier (père) Br. 1871 Opus N.P. Tiolier mm 41 Æ Sup
erbe+

384  
1806 - Josephine, impératrice et reine
Ref : Br. 562 - repoussé Opus manca mm 4
6 Cuivre argenté Superbe trèsb rare

385  
1806 - Huissier du ministre des Affaires étrangères du Royaume d'Italie
Ref : Br. 5
72 / Mart. 561 / Turr. 507 Opus - mm 40,5 Æ Superbe+ Très rare

386  
1806 - Huissier du Royaume d'Italie
Ref : Br. 576 / Mart. 565 / Turr. 512 Opus man
ca mm 40,5 Æ presque FDC

387  
1806 -Greffier de police du Royaume d'Italie
Ref : Br. 582 Opus - mm 49 Æ argent
ato Superbe+ (• Sul taglio traccia dell'anello di sospensione)

388  
1806 - Académie Royale des Beaux-Arts - Commandes Extraordinaires - Médaille
-
Ref : Br. 587 Opus Manfredini mm 60 Ag presque Superbe
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389  
1806 - Notaires du Département de la Seine
Ref : Br. 595 - ottagonale Opus Tiolie
r mm 33 Ag FDC

390  
1807 -Institut Impérial de France Ref: Br. 627 Opus Dumarest mm 50 Æ Superbe

391  
1807 - Cambacérès Grand Maître de la Loge Écossaise
Br. 629 Opus Jaley mm 4
2 Æ Superbe

392  
1807 -Entrée de Napoléon et Alexandre de Russie à Tilsit
Ref : Br. 636 Opus Abra
mson mm 42 Ag Superbe Rare

393  
1807 - Entrée de Napoléon, Alexandre de Russie et Frédéric-Guillaume de Pruss
e à Tilsit
Ref : Br. 639 Opus Abramson mm 42 Ag Superbe +

394  
1807 -Paix de Tilsit Ref : Br. 641 Opus - mm 39 Superbe +

395  
1807 - Jérôme Napoléon Roi de Westphalie
Ref : Br. 665 - repoussé - Opus - mm
48 Cuivre presque FDC

396  
1807 - Médaille du prix scolaire du Royaume de Bavière
Ref : ) Br. --- (Br. 686 BI
S) / Forrer Vol. 3, pag. 478 Opus Loesch mm 48 Ag Superbe
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397  
1807 - Commissaires Priseurs de Paris Ref : Br. 699 - octogonal Opus Tiolier mm
33 Ag Superbe+

398  
1807 - Jeton de maison de jeu
Ref : Br. 706 Opus - mm 27 Ag qBB

399  
1808 - La famille royale espagnole à Bayonne
Ref : Br. 720 var - clichè Opus Paro
y mm 173 Æ fusion Superbe+

400  
1808 - Joseph Napoléon Roi d'Espagne
Br. --- (Br. 724 BIS) - clichè - inédit - Opu
s - mm 57 laiton Superbe

401  
1808 - Décès du cardinal Belloy, archevêque de Paris
Ref : Br. 727 - repoussé Op
us Lienard mm 50 Cu presque FDC

402  
1808 -Institut royal italien - Prix de calligraphie - dédicace 1812
Ref : Br. 743 var /
Turr. 506 Opus Manfredini mm 44 Æ TTB

403  
1808 - Entrée des Français à Madrid
Ref : Br. 757 Opus Brenet mm 41 Æ presqu
e FDC

404  
1808 - A Napoleone (var. di Ø 116 e non 105 mm.) Br. 759 var - clichè Opus - mm
116 Æ fusion Superbe+
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405  
1808 - Visite de Queen Hortensia à la Monnaie Ref : Br. 769 Opus Andrieu mm 22
Æ FDC

406  
1808 - cliché Jérôme Napoléon
(var Ø 40 x 34 e non 38 x 32 mm) Ref : Br. 777 va
r Opus - mm 40x34 Cuivre FDC

407  
1808 - Eugenio Napoleone Vice-roi d'Italie Ref : Br. 782 - Opus - mm 45 Cuivre ar
genté Superbe

408  
1808 - Général Junot, Colonel Général des Hussards
Ref : Br. 791 - Opus Lienard
mm 44 Cuivre doré FDC

409  
1808 - Gén de division Hullin, Ref : Br. 794 - Opus Lienard mm 46 Cu FDC

410  
1808 -Antoine Francais, directeur général de "Droits Reunis"
Ref : Br. 802 - Opus
Lienard mm Cu Superbe

411  
1809 - Mort du général Sir John Moore à La Corogne
Ref : Br. 836 / BHM 665 Op
us Wyon mm 39 étain Superbe +

412  
1809 - Murat aux légions provinciales, refrappe; Ref : Br. 842 Opus manca mm 38
Æ presque FDC
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413  
1809 - Chambre de commerce de Dieppe
Br. 837 (altro esemplare) - octogonal O
pus Andrieu mm 32 Ag presque Superbe

414  
1809 - Napoléon à Ratisbonne Ref : Br. --- (Br. 845 TER) Opus - mm 62 Æ Super
be +

415  
1809 - Décès du Maréchal Lannes, Ref : Br. 853 Opus Lefebvre / Gayrard mm 42
Æ FDC

416  
1809 - Bataille de Wagram Ref : Br. 862 Opus Manfredini mm 42 Æ Superbe

417  
1809 - A Nicolas Heurteloup, Médecin-chef des Armées françaises
Ref : Br. 865 O
pus - mm 96 bronze doré , FDC

418  
1809 - Frédéric-Auguste, roi de Saxe
Ref : Br. 885 - Opus Lienard mm 50 Cu FDC

419  
1809 - Frédéric-Auguste, roi de Saxe
Ref : Br. --- (Br. 885 TER) - repoussé - inédit
Opus - mm 100 Cuivre Superbe+

420  
1809 - A Napoléon Ø 120 et pas 105 mm Ref : Br. 889 BIS var - clichè Opus - mm
120 Fer Superbe+
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421  
1809 - Napoléon et Josephine
Ref : Br. 892 var (var di Ø 67 e non 71 mm) - clichè
Opus Paroy mm 67 plomb Superbe

422  
1809 - Banque de France Ref : Br. 917 Opus Droz mm 68 Æ FDC

423  
1809 - Prud'Hommes de Lyon, Ref : Br. 919 Opus Chavanne mm 32 Ag Superbe
+

424  
1809 - Messageries impériales Ref : Br. 922 - Opus Droz mm 35 Ag Superbe

425  
1809 - Loggia des sept écossais réunis Ref : Br. 930 Opus - mm 29 Æ TTB +

426  
1809 - D'Avian Dubois De Sanzai, archevêque de Bordeaux Ref : Br. 934 BIS - cli
chè - inédit Opus Dubour (#Sail ?) mm 55 Plomb Superbe

427  
Premier Empire, bons services de N. Heurteloup, chirurgien en chef des armées,
1809 Vienne, Bronze doré 96,0 mm Avers: N. HEURTELOUP TURONENSIS, EXERCI
TUUM IMPERATOR. GALLOR. CHIRURG. PRIMARIUS
Buste à gauche de N. Heurtel
oup, au-dessous le bâton d'Esculape entouré du serpent devant un miroir ; au-dessous
VINDOBON. XVIII IULII/ MDCCCIX
Revers: LES CHIRURGIENS DES ARMÉES D'ALL
EMAGNE
S M. A TEMOIGNÉ/ SA SATISFACTION DE LA/ MANIERE, DONT LA CHIR
URGIE/ A SERVI, ET PARTICULIEREMENT,/ DES SERVICES DU CHIRURGIEN/ EN
CHEF HEURTELOUP./ XXVIII BULLETIN/ DE L'ARMÉE
Ref : Br.856, Jul.2114 TTB+, R
are
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428  
1810 - S. Vincenzo De 'Paoli pour l'Orphelinat Féminin de Paris
Ref : Br. --- (Br. 9
35 BIS) / Forrer, vol. 3, pag. 74 Opus Juffroy mm 40 Æ BB (• Colpetti)

429  
1810 - Mariage de Napoléon avec Marie-Louise d'Autriche Ref : Br. 942 BIS - clic
hè - Opus Harmisch / Zeichner mm 49 Æ FDC

430  
1810 - Mariage de Napoléon avec Marie-Louise d'Autriche Ref : Br. 947 Opus Sch
midt mm 35 Ag presque FDC

431  
1810 - Entrée de Marie Louise d'Autriche en France
Ref : Br. 951 BIS (var) Opus
Courtot mm 33 Æ Superbe +

432  
1810 - Mariage de Napoléon avec Marie-Louise d'Autriche Ref : Br. --- (Br. 954 BI
S) Opus Andrieu mm 32 Ag Superbe

433  
1810 - Mariage de Napoléon avec Marie-Louise d'Autriche Ref : Br. 966 Opus - m
m 40 étain Superbe

434  
1810 - Louis Napoléon refrape, Ref : Br. 969 - Opus Petit mm 49 Æ FDC tranche
BRONZE

435  
1810 - A Napoléon Ref : Br. --- (Br. 977 BIS) - clichè Opus Mercandetti mm 65 Æ
presque FDC
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436  
1810 - À la première décennie du XIXe siècle
- clichè (var. solo R. di Br. 985) Br. 9
85 BIS (var) - clichè Opus Andrieu mm 67 Pb presque FDC

437  
1810 - L'impératrice Marie-Louise Ref : Br. --- (Br. 1039 BIS) / Martini 731.a Opus
- mm 22 Cu TTB +

438  
1810 - A. Portal Ref : Br. 1058 Opus - mm 28 Ag presque Superbe

439  
1810 - Pierre Vignon, Président du Tribunal de Commerce
Ref : Br. 1060 Opus Dr
oz mm 68 Æ FDC

440  
1810 - Paul Henry Marron Ref : Br. 1061 var - octogonal Opus Droz mm 34 Ag pre
sque FDC

441  
1810 - Notaires de Clermont-Ferrand Ref : Br. 1073 - ottagonale Opus Tiolier mm
33 Ag presque FDC

442  
1810 - Médaille de récompense
Ref : Br. 1082 Opus Andrieu mm 40 Æ Superbe+

443  
1810 - Mariage Prince Héritier de Bavière
Ref : Br. --- (Br. 1082 BIS) / Essl. 1328
Opus - mm 22 Ag presque FDC
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444  
1811 - Naissance du Roi de Rome, Ref : Br. 1091 Opus Andrieu mm 41 Æ Superb
e

445  
1811 - Naissance du Roi de Rome, Ref : Br. 1100 Opus Andrieu mm 32 Æ FDC

446  
1811 - Accademia della Crusca à Florence
Ref : Br. 1140 Opus Siries mm 38 Æ F
DC

447  
1811 - Avocats Versailles
Ref : Br. 1143 - Opus - mm 32 Ag presque FDC

448  
1811 - Eaux purifiées à Paris Ref : Br. 1146 Opus - mm 27 Æ BB+

449  
Baptême du roi de Rome, Paris, 1811, AE 152.88 g. 68.2 mm par Andrieu, Æ 152,
88g. Ø68,2mm.
Ref : Bramsen 1126, Julius 2464, Essling 1361, TNE 50.14, Turricchia
791
FDC

450  
Cliché uniface Napoléon Empereur, AE 79.9 g. 67 mm
Superbe

451  
Paix de Schoenbrunn, Strasbourg, 1809, AE 161.95 g. 68.1 mm par Droz
Avers :
NAPOLEON EMPEREUR ET ROI J P DROZ FECIT AN 1809
Revers : PREMIER HOM
MAGE DE LA FRANCE RECONNAISSANCE à l'exergue PAR LA VILLE DE STRASBO
URG LE 24 OCT
Ref : Bramsen 880, Julius 2155, Essling 1258
Ex Vente Jean Elsen 6
6, 2001, 1973.
Superbe
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452  
Fêtes du couronnement impérial de Napoléon Ier, Paris, 1809, AE 159.8 g. 68.2 m
m par Droz & Jeuffroy
Avers : NAPOLEON EMPEREUR ET ROI J P DROZ FECIT AN 1
809
Revers : TVTELA PRAESENS à l'exergue PRUDHON DEL - JEUFFROY FEC EPV
LVM SOLLEMNE IMPERATORIS IN CVRIA VRBANA FRIM A XIII
Ref : Bramsen 880
(D) 358 (Rv)
Ex Vente HD Rauch Vienna Napoleon medaillen, 2004, D186.
Superbe

453  
1812 - Entrée des Français à Moscou
Ref : Br. 1165 BIS var - repoussé - Inédit O
pus - mm 82 Cu Superbe

454  
1812 - Entrée des Français à Moscou
ref : (Br. 1165 TER) / Julius 4361 Opus - m
m 76x71 Æ presque FDC

455  
1812 -Les Français sur la Volga, Ref : Br. 1166 Opus Michant mm 41 Æ FDC

456  
1812 - Campagnes de Wellington en Espagne Ref : Br. --- (Br. 1172 BIS) / BHM 7
41 Opus - mm 36 Æ Superbe

457  
1812 - Surveillance des batimets de Paris
Ref : Br. 1191 Opus Desnoyers mm 33
Æ BB+

458  
1812 -Jeton de jeu Palais Impérial
Ref : Br. 1199 Opus Gayrard mm 33 Ag Superb
e

459  
1812 - Rouen Loge de l'Amitié Ardente
Ref : Br. 1215 - Opus - mm 33 Ag Superbe
+
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460  
1813 - Médaille du mérite civique du Collège Trevi Ref : Br. --- (Br. 1292 BIS) / Tur
r. 854 - inedita - Opus manca mm 36 Ag fpresque Superbe

461  
1813 - L'empereur Napoléon, Ref : Br. 1302 var / Jul. 2478 - repoussé Opus - mm
72 Cu Superbe +

462  
1813 - Philibert Delorme. architecte (Prix de l'Académie des Beaux-Arts de Paris)
Ref : Br. 1306 Opus Gatteaux mm 56 Ag Superbe

463  
1813 - Agencs de change de Paris Ref : Br. 1311 Opus Tiolier mm 32 Ag presque
FDC

464  
1813 - Philibert Delorme, architecte
Ref : Br. 2260 - Opus Gatteaux mm 56 Cuivre
Superbe

465  
1813 - "après-vous, Sire" Ref : Br. 2261 TER - Opus - mm 43 Cu FDC

466  
1814 - Ferdinand VII, roi d'Espagne et des Indes
Ref : Br. --- (Br. 2263 BIS) / Jul.
2800 var - clichè Opus Morel mm 73 bronze doré Superbe+

467  
1814 - Entrée à Bordeaux du Duc d'Angoulême
Ref : Br. 1351 Opus Andrieu mm
41 Æ FDC
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468  
1814 - Premier retour de Louis XVIII à Paris
Ref : Br. 1410 Opus Andrieu / Brenet
mm 41 Æ FDC

469  
1814 - Au Duc de Wellington (in var. a Br. 1174 [W. fu fatto Duca l'11.5.1814]) (W.
"DUKE") Br. --- (Br. 1442 BIS), rif. Br. 1174 var. / BHM 746 e 611 Opus Webb mm 52 Æ
FDC

470  
1814 -Le tsar Alexandre visite la Monnaie de Paris
Ref : Br. 1462 Opus Brenet m
m 59 Æ presque FDC

471  
1814 - Séjour du tsar Alexandre à Paris
Ref : Br. 1464 BIS - var inedita Opus Andr
ieu mm 41 Æ FDC

472  
1814 - Promulgation de la Constitution de 1814
Ref : Br. 1468 Opus Andrieu mm
41 Æ Superbe+

473  
1814 -Académie Royale Impériale des Beaux-Arts - Prix de Milan
Ref : Br. 1483 B
IS (rif. Br. 584 var.) / Jul. 1655 / Mart. 574 / Turr. 878 Opus Manfredini mm 62 Æ presqu
e FDC. Très rare

474  
1814 - Congrès de Vienne : Frédéric-Guillaume III, roi de Prusse
Ref : Br. 1497 -
Opus Heuberger mm 54 Cuivre doré FDC

475  
1814 - Congrès de Vienne : Carlo Giovanni Bernadotte, Héritier du trône de Suèd
e
Ref : Br. 1502 - repoussé Opus Heuberger mm 54 Cuivre doré Superbe
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476  
1814 - Congrès de Vienne : le maréchal Charles de Schwarzenberg
Ref : Br. 1509
- repoussé Opus Heuberger mm 54 Cuivre doré presque FDC

477  
1814 - Congrès de Vienne : Arthur Marquis de Wellington
Ref : Br. 1519 - Opus H
euberger mm 54 Cuivre doré presque FDC

478  
1814 - Grand entretien des rues de Paris
Ref : Br. 1547 Opus Desnoyers mm 33
Ag BB+

479  
1814 - Retour de Pie VII à l'État pontifical
Ref : Br. 2292 - clichè Opus Detlrer mm
55 Fer TTB+

480  
1815 - La marche de Napoléon sur Paris
Ref : Br. 1595 Opus Merlen mm 38 Æ F
DC

481  
1815 - Le duc d'Angoulême au Ponte di S. Spirito
Ref : Br. 1605 Opus Gayrard m
m 41 Æ FDC

482  
1815 - L'archiduc Jean d'Autriche visite la Monnaie de Milan
Ref : Br. 1622 var Op
us - mm 38 Æ FDC

483  
1815 - Bataille de Waterloo - La Garde Impériale au combat
Ref : Br. --- / Beraud
1804 / Ex vente Argenor, Parigi, 25.4. 2002, lotto 700) - repoussé Opus - mm 169 x 159
Cu Superbe+
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484  
1815 -Deuxième restauration par Louis XVIII
Ref : Br. --- (Bram. 1686 BIS) / Forre
r Vol. 2, pag. 223 - Opus Gayrard mm 53 Cuivre doré FDC

485  
1815 - Lyon 12 juillet 1815 Ref : Br. 1689 Opus - mm 19 Ag presque Superbe

486  
1815 - Capitulation de Napoléon sur le "Bellerophon" Ref : Br. 1691 Opus Webb /
Brenet mm 41 Æ Superbe+

487  
1815 - Le sculpteur Pierre Pujet
Ref : Br. --- (Br. 1701 BIS) Opus Gatteaux mm 35
Æ FDC

488  
1815 - Décès du maréchal Brune
Ref : Br. 1705 Opus Caunois mm 40 Æ presque
FDC

489  
1815 - Napoléon à S. Elena
Ref : Br. 1710 Opus Webb / Mills mm 40 Æ presque
FDC

490  
1816 - Au Peintre J. L. David ses élèves
Ref : Br. 1780 BIS Opus Michaut mm 34
Æ FDC

491  
1816 - Napoléon à S. Elena
Ref : Br. 1785 Opus - mm 76 Æ presque FDC
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492  
1817 - Décès du maréchal Masséna
Ref : Br. 1789 TER (var) Opus Barre mm 41
Æ Superbe+

493  
1817 - Andrea Appiani Ref Br. 1794 Opus Putinati mm 35 Æ Superbe+

494  
1818 - Ferdinand VII, roi d'Espagne
Ref : (Br. 1810 BIS) - repoussé - inedita Opus
Henrionnet mm 71 Cuivre presque Superbe

495  
1818 -Ferdinand VII, roi d'Espagne et des Indes
Ref : Br. --- (Br. 1810 TER) / Forr
er Vol. II, pag. 478 Opus Durand / Caquè mm 40,5 Æ Superbe+

496  
1800 Médaille en bronze fondation du quai Quai Desaix (42mm).Ref : Bramsen 6
9; T.N. 78,8; D'Essling 854. Superbe

497  
1804 Napoléon Bonaparte premier consul (1795-1815) médaille en bronze, opus:
Andrieu 53mm

498  
AN XI (1803) Napoléon Bonaparte, premier consul (1795-1815) Médaille en bronz
e pour la restauration du monument à Jeanne d'Arc à Orléans
opus: Duprè & Gois 55m
m Ref : Bramsen 272; Julius 1169 presque FDC

499  
1818 - Monument funéraire du peintre Giuseppe Bossi
Ref : Br. (Br. 1812 BIS) / co
ll. Johnson 1603/c Opus Putinati mm 34 Æ brunito presque FDC
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500  
1818 - À Ennio Q. Visconti, Conservateur des Antiquités du Royaume d'Italie
Ref :
Br. 1816 Opus Donadio mm 41 Æ presque FDC

501  
1818 - A Domenico Cimarosa Ref : Br. ---- (Br. 1816 TER) Opus Barre mm 40 Æ
Superbe

502  
1819 - Les Elèves du Peintre Regnault au Maître
Ref : Br . --- (Br. 1829 BIS) Opus
Tioiler mm 30 Æ presque FDC

503  
1820 - Victoires des Français 1792 - 1815
Ref : Br. 1831 Opus Barre mm 50 Æ S
uperbe

504  
1821 - Eugenio Esarca d'Italie Ref: Br. 1836 Opus - mm 14 Æ FDC

505  
1815 - Bataille de Waterloo Ref : Br. 1640 Opus - mm 25 Æ FDC

506  
1821 - Mort de Napoleone à S. Elena -Ref : Br. 1840 BIS) / Jul. 3732 Opus - mm 1
18 x 145 Æ fusion Superbe+

507  
1821 - Mort de Napoléon, 120 mm bronze
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508  
1821 - Mort de Napoléon à Ste. Elena Ref : Br. 1847 Opus Lauer mm 32 Ot TTB+

509  
1821 - Luigi Cherubini, musicien
Ref: Br. 1852 BIS Opus Donadio mm 41 Æ FDC

510  
1821 - Au général Lazare Hoche
Ref: Br. ---- (Br. 1855 BIS) / Essl. 2789 / Julius 3
754 Opus Gayrard mm 41 Æ presque FDC

511  
1821 - Half Penny de S. Elena Ref :;Br. --- (Br. 1858 BIS) / Jul. 3763 Opus manca
mm 29 Æ BB

512  
1826 - Célébration de la conquête de l'Egypte
1798 Opus - mm 66

513  
1824 - Mort du prince Eugène Ref : Br. 1872 - postuma Opus Gayrard mm 50 Æ F
DC tranche BRONZE

514  
1824 - Mort du prince Eugène Ref : Br. 1873 Opus Losch mm 45 Æ FDC

515  
1824 - A Conte Tournon, ancien Préfet de Rome sous l'Empire
Ref : Br. --- (Br. 18
75 BIS) Opus Barre mm 45 Æ FDC
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516  
1825 - Mort du général Foy
Ref : Br. 1877 Opus Caunois mm 51 Æ Superbe +

517  
1825 - Mort du général Foy Ref : Br. --- (Br. 1879 TER) - ined. Opus - mm 41 Sn T
TB+

518  
1826 - Andrea Appiani Ref : Br. 1885 Opus Manfredini mm 42 Æ presque Superb
e

519  
1826 - Benjamin Constant Ref : Br. --- (Br. 1886 BIS) Opus Caunois mm 41 Æ FD
C

520  
1829 - en mémoire de M.me De Stael Ref : Br. 1890 BIS (var) Opus Gatteaux mm
40 Æ Superbe+

521  
1830 - Eugenio Duc de Leuchtenberg Ref : Br. 1892 Opus - mm 41 Æ FDC

522  
1831 - Le général Kléber Br. 1892 SEXTIES / Forrer Vol. I, pag. 527 - clichè stile r
epoussé Opus David D'Angers mm 170 Æ Superbe

523  
1832 - Mort du duc de Reichstadt
Ref : Br. 1896 BIS var / Jul 3872 / Essl. 1684 O
pus Bauchery mm
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524  
1833 - Statue de Napoléon sur la colonne Vendôme
- clichè - (ex Collez. Julius) B
r. --- (Br. 1907 BIS) / Jul. 3909 Opus Menecier mm 66x63 laiton presque Superbe

525  
1833 - Rouget de l'Isle - 40e anniversaire de la Marseillaise
Ref : Br. --- (Br. 1926
TER) Opus Rogat / David d'Angers mm 51 Æ Superbe

526  
1835 - Mort du maréchal Mortier, duc de Trévise
Ref : Br. 1936 Opus Barre mm 5
1 Æ FDC

527  
1835 - Mort du maréchal Mortier, duc de Trévise Ref : Br. 1938 BIS Opus Montag
ny mm 51 Æ SUP/FDC

528  
1836 - Achèvement de l'Arc de Triomphe de l'Etoile
Ref : Br. 1955 Opus Montagn
y mm 50 Æ FDC

529  
1840 -
Ref : Br. 1984 Opus Caunois mm 24 Æ FDC

530  
1840 -Translation des cendres de Napoléon aux Invalides- Ref :Br. --- (Br. 1985 BI
S) Opus - mm 37 étainSuperbe

531  
1840 - Translation des cendres de Napoléon aux Invalides- , Ref : Br. 1991 Opus -
mm 33 Æ qSuperbe
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532  
1840 - Translation des cendres de Napoléon aux Invalides, Ref : Br. 1991 BIS (va
r) Opus - mm 33 Æ FDC

533  
1840 - Translation des cendres de Napoléon aux Invalides, Ref : Br. --- (Br. 1995
BIS) - Opus - mm 21x27 laiton presque FDC

534  
1840 - les cendres de Napoléon à Paris
Ref : Br. --- (Br. 1997 TER) / Jul. 2748 va
r. - clichè Opus Mennecier mm 69 Æ presque FDC

535  
1840 - Translation des cendres de Napoléon aux Invalides, Ref : Br. 1997 QUATE
R / Jul. 4020 var. - Opus - mm 118x95 Cu presque FDC

536  
Frédéric Guillaume III Roi de Prussie, Berlin, 1821, Fer 116 g. 96.6 mm
Avers : M
onumemt de la Victoire
Revers : Incription en 9 lignes en caractheres gothiques
Ref : Ju
lius 3757
Superbe et rarissime

537  
1840 - Commission des Notaires des Départements
Ref : Br. 1999 Opus Barre m
m 32 Ag Superbe+ (tranche ARGENT)

538  
1844 - Ref : Br. 2014 - Opus - mm 25 Laiton presque Superbe

539  
1844 - Décès du général Bertrand Ref : Br. 2014 BIS (var) Opus - mm 25 Æ presq
ue Superbe
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540  
1844 - Décès du général Drouet d'Erlon Ref : Br. 2015 BIS (ined) (Essl. 2728 ?) O
pus - mm 25 Æ TTB

541  
1852 - Luigi Napoleone Bonaparte Président en mémoire de Napoléon Ier
Ref : B
r. 2036 Opus Borrel mm 26 Æ Superbe

542  
1853 - Anniversaire fête de l'empereur, Ref : Br. 2044 (var ined) Opus - mm 26 Æ
presque Superbe

543  
1869 - Centenaire de la naissance de Napoléon
Ref : Br. 2100 (tranche lisse) Opu
s - mm 52 Æ doré presque FDC

544  
1920 - Centenaire de la mort du maréchal Kellermann, duc de Valmy
Ref : Br. 213
3 TER Opus Delannoy mm 60 Æ FDC

545  
Napoléon Bonaparte, Premier Consul (1795-1815) Médaille en bronze 1801 paix
de Lunéville. Ref : Br. 106; J. 902; Essling 877 opus: J. P. Droz (54,5mm) Superbe , cou
p sur la tranche

546  
Cliché uniface, Frédérich Guillaume III de Prussie, 60 mm
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547  
Cliché uniface, Fréderik Auguste de Saxe, 45 mm

548  
Couronnement de Napoléon Bonaparte, 1804 , Ref : Bramsen333, Julius1273 opu
s Merlen 43,5 mm

549  
Premier Empire 1804-1814
Médaille en argent, 1807, Mariage de Jérôme Napolé
on et de Catherine de Wurtemberg, AE 41 mm par Andrieu
Ref : Bramsen 662

550  
Lot de 16 médailles en bronze et cuivre

551  
Cliché en laiton doré, Napoléon IMPERATOR , 67 mm

552  
Cliché en laiton doré, Napoléon empereur des français et roi d'Italie , 67 mm
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553  
Médaille en laiton, 67 mm

554  
Médaille en bronze, Louis Philippe 72 mm,

555  
Second Empire, pose de la première pierre de l'Hôtel de ville du Havre, 1855 Pari
s
Aver : NAPOLEON III - EMPEREUR
Tête laurée de Napoléon III à gauche ; en-desso
us signature GAYRARD
Revers : Armes du Havre entre des symboles portuaires ; au-d
essus légende en dix lignes
Cuivre 68,2 mm 164 g Ref : Main, Divo.271, Ess.1916
pres
que FDC, livrée avec coffret d'origine.

556  
Duc d'Angoulême, gloire de la Guerre d'Espagne, médaille-boîte, 1823, Avers : B.
l. à gauche de Louis-Antoine, duc d'Angoulême. Revers : Dans une couronne: A LA GL
OIRE/ DE L'ARMEE/ FRANCAISE. Dim: 50 mm. Rare.

557  
Henry la Rochejaquelein (1772 -1794) , Paris, 1821, AE 68.26 g. 50.7 mm par De
Puymaurin
Avers : HENRY DELAROCHEJAQUELEIN
Revers : NÉ LE XXX AOUT EN
M.D.CC.LXXII. MORT LE IV MARS. EN MDCCXCIV GALERIE DE LA FIDELITÉ 1821
FDC

558  
Prince Eugène de Beauharnais, Paris, 1824, AE 55.46 g. 45.7 mm par Losch
Aver
s : PRINCE EUGENE Tête à gauche du Prince Eugène de Beauharnais ; en-dessous si
gnature LOSCH
Revers : NÉ A PARIS LE 3 SEPTEMBRE 1781 = MORT À MUNICH L
E 21 FÉVRIER 1824; Couronne formée de deux branches, au centre : HONNEUR ET F
IDÉLITÉ
Ref : Bramsen 1873, Julius 3794, Essling 2634
FDC

559  
Arrivée de Louis XVI à Calais, Paris, 1814, AE 93.78 g. 68.3 mm par Galle
Ref : B
ramsen 1409, Julius 2928, Essling 1466
Superbe
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560  
Paix de Paris, 1814, AE 62.57 g. 50.4 mm par Andrieu & Gatteaux
Avers : LVDOV
ICVS XVIII FRANC ET NAV REX ANDRIEU F
Revers : IMPERIA LEGITIMA FŒDERE
SANCITA Luigi XVIII au centre PACI ORBIS; à l'exergue XII MAI MDCCCXIV E GATTE
AUX F
Ref : Bramsen 1431, Julius 2962, BHM 776, Eimer 1047, Mudie 27
presque FD
C

561  
Louis XVIII, pièce des mines de Fresnes, ND, Cuivre 13.94 g.
Avers : Dans un do
uble grènetis, MINES/ D.E/ FRESNES
Revers : Monogramme DTL
Ref : Maz 782a
TB-
TTB
Très Rare

562  
Louis XVIII, pièce des mines de Fresnes, ND (1820), Cuivre 8.40 g.
Avers : Dans
un double grènetis, MINES/ D.E/ FRESNES
Revers : Monogramme DTL
Ex Vente Else
n, 142, lot 1425
TB-TTB

563  
Louis XVIII, Mines d'Anzin, ND, Cuivre 8.54 g.
Ex Vente Elsen, 142, lot 1425
TB-T
TB

564  
Louis XVIII de Bourbon (1814-1824) Médaille 1814 pour l'entrée à Pris (opus: And
rieu e Brenet) (mm. 40) Ref : Bramsen 1410; Julius 2390, Martini 825. presque FDC

565  
Louis XVIII (1815-1824) Médaille 1814 pour l'arrivée de Louis XVIII en France (op
us: Andrieu e Brenet) (40mm).Ref : Bramsen 1406; Iulius 2919. FDC

566  
Themis 1804, Jeton en argent 9,39 g. Ø 29,1mm Ref : . Bramsen 402. Julius 134
8. Pd'Es 2083. TNE 6.10.
Très Rare. FDC

567  
Médaille en Bronze, 1816, Napoléon 35.9 g., 40mm
Avers: GEORGE PRINCE RE
GENT MDCCCXVI
Revers: ARMIS ET CONSILIIS TREATIES OF PARIS
Ref: Julius 35
79, Bramsen 1784
SUP
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568  
Médaille, 1820, 9.31 gr, Cuivre 24 mm
Avers: CH. FERDINAND DUC DE BERRY.
Charles-Ferdinand d'Artois, Duc de Berry, né à Versailles le 24 janvier 1778 et mort ass
assiné à Paris le 13 février 1820.
Revers: JE PLEURE ET J'ESPÈRE
FDC

569  
Médaille, 1820, 3.43 gr, Cuivre
Avers: MONSIEUR FRÈRE DU ROI
Revers: IL Y
A UN FRANÇAIS DE PLUS LE 29 SEPTEMBRE 1820
SUP

570  
1813 - Commesso di Sanità del Metauro , Plomb mm 50
Ref : Br. 1292 TER, Turr.
848 (R3)
Superbe

571  
1814 , Duc de Wellington (in var. a Br. 1174 [W. fu fatto Duca l'11.5.1814]) (W. "DV
X" Br. --- (Br. 1442 TER), rif. Br. 1174 var. / BHM 746 e 611 par Webb mm 52
Superbe

572  
1815 - Congrés de Vienne: Géneral compte G. Colloredo ,repoussé par Heuberge
r mm 56, Cuivre doré
Ref : Br. 2294 -

573  
1813 - Arquebuse de Chateau-Thierry par M.S. mm 26 Ag
Ref : Br. 1316 Superbe

574  
1815 - Grenoble , mm 19 Ag
Ref : Br. 1687 TTB

575  
1815 - Lyon, mm 19 Ag
Ref : Br. 1689 TTB
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576  
1824 - Mort du Cardinal Ercole Consalvi, par Girometti mm 54 Æ Ref : Br. 1875 T
ER FDC

577  
Entrée de Marie Louise d'Autriche à Parme, 1816, AE 23.11 g. 36.8 mm par Vighi
Avers : M LVDOV ARCH AVSTR D G PARM PLAC ET VAST DVX , G B Vighi
Revers :
ADVENTV PRINCIPIS SVAE PARMA VOTI COMPOS A MDCCCXVI,
Ref : Bramsen 17
78, Julius 3570, Essling 2587, Federico p. 28, fig. 2
Superbe

578  
Entrée de Marie Louise d'Autriche à Parme, 1816, AG 6.13 g. 23.8 mm par Santar
elli
Avers : M LVDOV ARCH AVSTR D G PARM PLAC ET VAST DVX
Revers : ADVEN
TV PRINCIPIS SVAE PARMA VOTI COMPOS A MDCCCXVI
Ref : Bramsen 1779, Juliu
s 3571, Federico p. 29, fig. 4 var
Superbe

579  
Pont sur le Trebbia, Parme, 1821,AE 29.76 g. 41 mm par Santarelli
Ref : Bramsen
1853, Julius 373, Essling 2590
FDC

580  
Médaille dediée à George III, Birmingham, 1817, AE 37.81 g. 41.1 mm par Webb
& Depaulis
Avers : HOC AVSPICE ORBIS SALVS,Tête laurée à droite; à l'exergue MD
CCCXVII et MUDIE D - WEBB F
Revers : RELIGIONE FIDE ET CONSTANTIA, à l'exer
gue MDCCCXVII DEPAULIS F
Ref : Julius 3612, Brown 933, Eimer 1102. Mudie 1
FDC

581  
Mort du Duc de Berry, né à Versailles le 24 janvier 1778 et mort assassiné à Paris
le 13 février 1820, Paris, 1820, AG 41.8 g. 41 mm par Gayrard & De Puymaurin
Avers :
CH. FERDINAND DUC DE BERRY.
Revers : PUGIONE PERCUSSUS PERIT 13 FEB 1
820 GALLIA SPEM SUA CONJUX AMANTEM MILITES DUCEM PAUPERES PATREM
PERDIDEREDEPUYMAURIN FECIT ET DIR
Ref : Essling 2651
Superbe

582  
Rétablissement de la statue équestre d'Henri IV au Pont Neuf, Paris, 1817, AE 6
5.57 g. 50 mm par Andrieu
Avers : LVDOVICVS XVIII LAPIDEM AVSPICALEM POSVIT
*D XXVIII M OCT ANN MDCCCXVII REGNI XXIII ANDRIEU F.
Revers : HENRICO MA
GNO CIVIVM PIETAS RESTITVIT MDCCCXVII, ANDRIEU FECIT
Ref : Bramsen 1793
presque FDC

583  
Louis-Antoine d'Artois duc d'Angoulême, refuse le titre de Prince du Trocadéro, P
aris 1823, AE 63.38 g. 50.5 mm par Caunois
Avers : L ANT GÉNÉRALISSIME DES AR
MÉES FRANÇAISES Tête laurée du duc à gauche, au-dessous signature CAUNOIS
R
evers : CIVILIVM DISCORDIARVM - IBERIAE PACIFICATOR
Le duc d'Angoulême galo
pant à droite et tenant une palme de la main droite ; à l'exergue Ier OCTOBRE 1823 ; si
gnature CAUNOIS. F
FDC
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584  
Louis XVIII, Paris, 1816, AE 38.77 g. 40.8 mm par Andrieu
Avers : FIDÉLITÉ – DÉ
VOUMENT Buste à droite
Revers : ORD CE DU ROI DU 5 MAI 1816 POUR LA GARD
E NATIONALE DU DEPT DES BOUCHESSLING DU RHONE, en bas ANDRIEU F PU
YMAURIN D
Ref : Bramsen 1781, Julius 3575
presque FDC

585  
1816 - Mort de Augerau , par Caunois mm 40 Æ Ref : Br. 1782 Superbe

586  
1815 - clichè Mort du Maréchal Ney , par Lienard mm 43 Æ
Ref : Br. 2323 BIS var
Superbe

587  
1817 - Mort du Maréchal Massena , par Barre mm 41 Æ Ref : Br. 1789 BIS (var) F
DC

588  
1820 - Vittorio Alfieri , par Donadio mm 40 Æ
Ref : Br. 1833 TER Superbe

589  
1825 - Morte del Generale Foy , par Pingret mm 40 Æ
Ref : Br. 1879 BIS ined. Su
perbe

590  
1830 - Cardinal Pacca, par Caputi mm 34 Æ
Ref : Br. 1892 TER, Superbe

591  
1826 - Xavier Bichat , par Dubour mm 41 Æ Ref : Br. 1886 TER, Essl. 2657 Super
be
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592  
1820 - général Desaix , par Caunois mm 41 Æ
Ref : Br. 1833 Superbe

593  
1826 - Mort du Maréchal Suchet, Duc de Albufera , par Peuvrier mm 51 Æ
Ref : B
r. 1884 presque Superbe

594  
1840 - clichè Passage à Rouen des restes mortels de Napoléon, par Depaulis mm
63 Cu
Ref : Br. 1980 BIS (var) Superbe

595  
1823 - Antonius Canova , par G. Girometti mm 53 Æ
Ref : Br. 1869 BIS) - / Forrer
vol. 2, pag. 273 presque Superbe

596  
1850 - A G.B. Bodoni , par Galeazzi mm 44 Æ Ref : Br. 2022 BIS) , Martini 1824
S
uperbe

597  
Charles X 1824-1830 Médaille, 1825, par Gayrard, AG 73 g. 50 mm Avers : CARL
US X REX CHRISTIANISSIMUS Revers : REX COELESTI OLEO VNCTVS. Le Roi age
nouillé à gauche est oint par l'Archevêque assis à droite, sur un trône aux armes de Fra
nce, signature GAYRARD. À l'exergue REMIS. XXIX. DIE. MAII M.DCCC.XXV Ref : So
mbart 92c Conservation : PCGS MS61

598  
Horace Vernet, 1826, Médaille en argent, AG 61.69 g. 50 mm par Peuvrier
Avers:
HORACE VERNET DE L'INSTITUT DE France
Revers: Inscription en 10 lignes
SUP

599  
France, Médaille, 1835, 38.82 gr, AG par Barre
Avers: INDUSTRIE SCIENCE à l'e
xergue ASSOCIATION.La Science et l'Industrie debout, tenant une torche, entourées
d'objets symboliques, une carte montrant l'ANGLETERRE la FRANCE et l'ALLEMAGN
E à leurs pieds ; à gauche signature BARRE.
Revers: CHEMIN DE FER DE PARIS À S
T GERMAIN LOI DU 9 JUILLET 1835
TTB-SUP
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600  
France, Médaille, 1839, 42.13 gr, AG par Caqué
Avers: LOUIS PHILIPPE I ROI D
ES FRANÇAIS.
Revers: CHAMBRES DES DÉPUTÉS SEGONDE SESSION en quatre
lignes dans une couronne de chêne
SUP

601  
Médaille, 1836, AE 140.96 g. 68 mm par J. J. Barre.
Avers: HISTOIRE PHILOSO
PHIE POESIE TRADUCTIONS DES AUTEURS MATINS C L F PANCKOUCKE EDITE
UR
Revers: AUTEURS ET TRADUCTEURS
Collignon –; Forrer p. 52
SUP

602  
Médaille en bronze, Centenaire de la Compagnie générale transatlantique par Ma
rcel Renard, 1855-1955 Paris, , AE 134.31 g. 67 mm
Avaers: Cie Gle// TRANSAT[LAN]
TIQUE
Allégorie debout sur des flots, deavnt une carte du monde, à côté d'un écu 185
5/ 1955 ; signature MARCEL/ RENARD
Revers: Différents navires de commerce. Lége
nde en fond, autour des navires : DEPVIS CENT ANS LA COMPAGNIE GENERALE T
RANSATLANTIQVE AV SERVICE DE L'ECONOMIE FRANCAISE ET DES ECHANGE
S INTERNATIONAVX MAINTIENT SVR LES OCEANS LA PRESENCE ET LE PRESTI
GE DE LA FRANCE
SUP

603  
Troisième République 1870-1940 Médaille en Bronze, Centenaire Compagnie d'A
ssurances Générales, 1919, AE 50 mm Avers : COMPAGNIE D'ASSURANCES GÉNÉ
RALES SUR LA VIE Revers : CENTENAIRE DE LA COMPAGNIE D'ASSURANCES G
ENERALES SUR LA VIE 1919. ORDONNANCE ROYALE DU 22 DÉCEMBRE 1819 Re
f : Gailhouste 128 Triangle Conservation : PCGS MS63BN

604  
Conservatoire National de Musique et de déclamation, 1894, Médaille en argent ,
Chaplain, 153.26 g. 68 mm, Superbe

605  
Monaco, 1947, Louis II, Médaille en argent doré par Pierre Turin, «25 années de
Règne», Vermeil 210 g. 71.5mm
Avers: LOUIS II PRINCE - DE MONACO
Buste à gauc
he de Louis II ; signature PIERRE TURIN et MCMXLIV
Revers: JUBILÉ DE S.A.S. LE P
RINCE LOUIS II DE MONACO
Écu de la Principauté, avec cartouche, légendes 26 JUI
N 1922 - 26 JUIN 1947 et 25 ANNÉES DE RÈGNE
Rare et superbe médaille. Petit cou
p sur la tranche à 12 heures à l'avers.

606  
Monaco, 1979, Médaille en argent, Centenaire de l'Opera de MonteCarlo AG 140
g. 63 mm
FDC
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607  
Monaco, 1983, Rainier III, Médaille en argent, Centenaire de l'Église de Saint Cha
rles, AG 218.78 g. 72 mm
Avers: CENTENAIRE DE L'EGLISE DE SAINT CHARLES M
ONTE-CARLO
Revers: Monogrammes Charles & Rainier
FDC. Rare

608  
Monaco, 1983, Rainier III, Médaille en argent, Centenaire de l'Église de Saint Cha
rles, AE 202 g. 72 mm
Avers: CENTENAIRE DE L'EGLISE DE SAINT CHARLES MON
TE-CARLO
Revers: Monogrammes Charles & Rainier
FDC. Rare

609  
Algérie, paquebot Ville d'Alger par R. Delamarre, 1935 Paris, Corne d'abondance,
AE 154.61 g. 68 mm
Avers: 1830 - 1935. Un cavalier algérien sur son cheval, au-devant
de la baie d'Alger avec un trois-mâts ; signature RAYMOND DELAMARRE St 1935
Rev
ers: COMPAGNIE GENERALE TRANSATLANTIQUE
Le paquebot en Méditerranée ent
re Alger et Marseille, au bas VILLE D'ALGER 1935
Esc.192
SPL

610  
Belgique, rupture de la neutralité belge par la Prusse, par Mauquoy, 1914 (1920),
AE 109.8 g. 68 mm
Avers: LA PRUSSE GARANTIT LA NEUTRALITE BELGE
La Pruss
e debout à droite, entourée de trois allégories dont Britannia assise, tend un parchemin
à la Belgique debout à gauche ; à l'exergue (date) et signature ALPH. MAUQUOY/ 192
0
Revers: Dans un paysage en ruines, la Prusse menaçant la Belgique ; en-dessous m
onogramme AM et signature ALPH. MAUQUOY ; à l'exergue (date)
SUP

611  
Israël, 1979, Médaille en argent Israël-Egypte, Traité de paix signé par Anwar Sad
at d'Égypte 113.17 g. 60 mm
SUP

612  
Israël, ND, Médaille en argent, AG 89.62 g. 58 mm
SUP

613  
British Historical medal
Restoration of Ferdinand IV of Naples, 1799, Gilt by C.H.
Küchler, armoured and draped bust of Ferdinand right, rev. ship entering Bay of Naples,
Fame flying above holding medallion of Nelson, 48mm Ref : Pollard 18; BHM 479; E 90
8
Conservation : NGC MS62. Très Rare

614  
Vatican, Innocent XI 1676-1689, Benedetto Odescalchi, Médaille, Rome, 1679, A
E 31.61g.
Avers: INNOCENTIVS XI PONT MAX A III, à l'exergue : MDCLXXIX.
Revers:
VNDE PENDET. Sur la tranche en relief : MOMENTANEUM ET LEVE AETERNUM GL
ORIAE PONDVS
Miselli p. 117
SUP
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615  
Vatican, Gregorius XVI 1831-1846, Médaille en bronze, 1839, AE 64 g. 50 mm par
Pietro Girometti
Avers: GREGORIVS XVI PONTIFEX MAXIMVS ANNO IX
Revers: MV
SEVM GREGORIANVM EX MON AEGYPTIIS MDCCCXXXIX
P G. Boccia 112; Patrign
ani 59
SUP. Rare

616  
Vatican, Gregorius XVI 1831-1846, 1841, Médaille en bronze, AE 49.28 g. 50 mm
par Pietro Girometti
Avers: GREGORIVS XVI PONT MAX ANNO XI
Revers: SANCTISS
IMI PRINCIPIS ADVENTV S P Q VITERBIENSIS A MDCCCXLI
Boccia 139; Patrignani
73
SUP. Rar

617  
Vatican, Gregorius XVI 1831-1846, 1842, Restauration au Duomo d'Orvieto., Méd
aille en bronze, AE 100.21 g. 55mm par Girometti.
Avers: GREGORIVS XVI P M FRON
TEM REPARAVIT, MDCCCXLII, Revers: ALOISIO LAMBRVSCHINIO VIR EMIN PATR
ONO PAVLO DVRIO ANTIST PRAEF VRBEVET
Boccia 158; Patrignani 79
SUP. Rare

618  
Vatican, Pio XII 1939-1958, 1940 Médaille en argent, Anno II, AG 37.69 g. 44 mm
par Aurelio Mistruzzi
Avers: PIVS XII PONTIFEX MAXIMVS A II
Revers: OPVS IVSTITI
AE PAX
Bartolotti E 940, Rinaldi 134, Mont. 22
FDC

619  
Italie, Vittorio Amedeo II Duc de Savoie et prince de Piémont (1675-1730), 1682,
Médaille en bronze Uniface, AE 24.94 g. 46 mm
Avers: VIC AM II D G DVX SAB PRIN
PEDE REX CYP
TTB

620  
Italie, Cosimo III, 1666, Médaille Uniface, AE 21.72 g. 42 mm par G. F. Travani
Av
ers: 666. COSMVS III PRINC AETRVR
BDM VI, 130
SUP

621  
Italy Vittorio Amedeo III 1773-1796
Médaille en bronze 1775, 50 mm par Lavy
Ref
: Med. Casa Savoia 184,21
Conservation : NGC MS63 BN
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622  
Italie, Médaille en bronze, Milano, 1825
Avers: ALLA MAESTÀ DI FRAN . I . IMP .
D'AUS . RE DI LOMB . E VEN . LA ZECCA RICONOSCENTE
Revers : PER LA GRAZI
A DI ESSERE STATA VISITATA DALL'AUGUSTO MONARCA e PADRE DE' SUOI POP
OLI 21 . GIUGNO I825 . MILANO
Turricchia 124, Montenuovo 2494
Conservation : PC
GS SP58 BN

623  
Italie, Antonio Canova (1757-1822), 1827, Médaille en bronze, Mausoleo del Can
ova nella Chiesa dei Frari à Venezia, AE 52.71 g. 51 mm par Antonio Fabris
Avers: ANT
ONIVS CANOVA A FABRIS VTINENSIS SCVLP.
Revers: COLLEG VENET BONIS ART
IB EXCOLEND PRINCIPI SCVLPTORVM AETATIS SVAE Il Mausoleo del Canova; all'e
sergo, EX CONLATIONE / EVROPAE VNIVERSAE / A MDCCCXXVII.
Saracino 3. Med
agliere Risorgimento 407.
SUP

624  
Italie, Carlo Borromeo, 1838, Milano, Médaille en bronze, AE 32.87 g. 44 mm par
Broggi
Avers: SANCTVS . CAROLVS . PATRONVS . CAELESTIS
Revers: TEMPLVM /
A SOLO INCHOATVM / CELLA IMPERIALIS / CONSTITVTA
SUP

625  
Vatican, Leo XIII 1878-1903, Médaille en bronze doré de canonisation, AE 60.09
g. 45 mm
Avers: ANTONIVS M ZACCARIA BARNABITA R ET ANGELICA R INSTITVT
OR
Revers: OSSA IPSIVS VISITATA SVNT
Patrignani 49
presque FDC

626  
Saint Marin, Alessandro Manzoni, 1973, Médaille en argent, AG 101.6 g. 900 ‰ 5
8 mm
Avers: LA REPUBBLICA DI SAN MARINO AD ALESSANDRO MANZONI 1873-1
973
Revers: Addio/ monti sorgenti dall'acque- ed elevati al cielo, cime...
SUP

627  
Italie, Arcivescovo Bartolomeo Romilli, 1847, Milano, Médaille en bronze doré, AE
57.49 g. 50 mm par Broggi
Avers: BARPTOLEMAEVS ROMILLIVS COM ARCHIEP ME
DIOL. FRAN BROGGI FECIT
Revers: IN SEDEM HONORIS SVI OMNIB LAETITIIS RE
CEPTO
SUP

628  
Italie, Esposizione internazionale di Milano, 1906, Médaille en argent, AG 74.5 g.
55 mm par Johnson
Avers: ESPOSIZIONE INTERNAZIONALE MILANO 1906
Revers: I
NAUGURAZIONE DEL SEMPIONE 1906
SUP
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629  
Mexico Carlos III 1759-1788
Médaille en argent de Proclamation, naissance du Pr
ince Ferdinand & Corporation de Mines de New Spain Silver, Mexico City , 1785, AG 62
mm par By G. A. G
Ref : Grove K-82A
Conservation : NGC AU 55

630  
Baltic States Maurice, Comte de Saxe, Duke of Courland and Samland, Marshal o
f France (1696-1750), Médaille 1750, 55 mm by C. E. Müller
Ref : Mers. 4549, H-Cz. 27
14
Conservation : presque FDC

631  
Carlos III 1759-1788 Médaille en argent, mariage de son fils avec Marie Luise von
Parma, 1765, 50 mm by T. F. Prieto
Ref : Forrer IV, S. 690; Wurzbach 4431
Conservatio
n : NGC AU 55. Rare en argent

632  
Carlos III 1759-1788 Médaille en bronze, mariage de son fils avec Marie Luise vo
n Parma, 1765, 50 mm by T. F. Prieto
Ref : Forrer IV, S. 690; Wurzbach 4431
Conservat
ion : NGC AU 58 BN

633  
1969 - Coffret de 2 médailles de la République de Saint-Marin pour le bicentenair
e de la naissance de Napoléon
Etui en cuir numéroté , Opus J. Johnson mm 60 Ag + Æ
FDC

634  
Grande Bretagne, 1862, Queen Victoria, Médaille bronze doré, 67.3g. 48 mm
Ave
rs: VICTORIA QUEEN OF ENGLAND
Revers: UNIVERSAL EXHIBITION OF LONDON
1852
SUP, avec coffret d'origine

635  
France, Hommage à Bonaparte, Sagesse dans les conseils et courage dans les c
ombats, 1801, 25,93 g., 38 mm
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636  
France, Jeton MAÇONNERIE SUPRÊME CONSEIL DE FRANCE, CAMBACERE
S 1812, AE 13,2 g. ,32,6 mm
Avers: (FLEUR À CINQ PÉTALES) SUP :. CONSEIL DU
33E. EN FRANCE (FLEUR À CINQ PÉTALES) / DEUS MEUMQUE JUS. A L’EXERGU
E ; 22XRE / 5804.
Revers: SUR NEUF LIGNES : S.A.S. / LE PRINCE / CAMBACERES
/ ARCHI-CHANCELLIER / DE L’EMPIRE / PREMIER SOUVERAIN / GRAND COMMAN
DEUR / 1ER JUILLET / 5806..
Superbe et très rare

637  
Médaille de 1812 commémorant les batailles contre les troupes françaises en terri
toire espagnol sous le commandement du duc de Wellington, AE 8,40 g., 17,5 mm pres
que Superbe

638  
Jeton Notaires de Compiègne - Henri François D'Aguesseau, 1811, AG 11,91 g.,
31 mm
Avers: JUSTITIÆ VITAM IMPENDIT. H. F. D'AGUESSEAU.
Revers: NOTAIRES
DE L'ARRONDt DE COMPIEGNE. Ref : Bramsen 1141
Superbe

639  
France, Médaille, Translation des cendres de Napoléon Ier, 1840, AE 61,74 g., 51
mm. par Caquè
Avers: LOUIS PHILIPPE I - ROI DES FRANÇAIS.
Revers: Légende en
12 lignes dans la couronne de laurier, aigle aux ailes éployées sur un foudre, urne radié
e.
Ref : Jul. 4013
Presque SUP

640  
Jeton, THEMIS, FRANC - MAÇONNERIE THEMIS 1804, AG 9.39 g., 29,1 mm.
A
vers: ARS AEQUI ET BONI. La justice portant balance et glaive, un acacia. A l’exergue
: O :. DE PARIS.
Revers: IN LEGIBUS SALUS. Tables de la loi séparées par une épée
et supportées par un lion sous un triangle portant un G rayonnant. A l’exergue : 1804.
S
uperbe et très rare
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